

**भुम्लु गाउँपालिका
काभ्रेपलाञ्चोक**
आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

पृष्ठभूमि :

भुम्लु गाउँपालिकाको स्थापना स्थानीय तहको पुनसंरचनाको क्रममा साबिकका सापिङ्ग, सिम्थली, बेख्रिस्म्ले, चौवास, सल्लेभुम्लु, कोलाँती भुम्लु, फँलाटे, भुम्लुटार, दोलालघाट र ज्याम्दी (साबिकका ५,७,८ र ९ नं. वडा) गाउँ विकास समितिलाई मिलाएर गरिएको हो । अहिले यस गाउँपालिकामा १० वटा वडाहरु रहेका छन् । यसको जनसङ्ख्या १८,९१६ रहेको छ भने क्षेत्रफल ९१ वर्ग किलोमिटर रहेको छ । भुम्लु गाउँपालिकाको पूर्वमा चौरी देउराली गाउँपालिका, पश्चिममा मण्डन देउपुर नगरपालिका र सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका, उत्तरमा सिन्धुपाल्चोकको सुनकोशी गाउँपालिका र दक्षिणमा पाँचखाल नगरपालिका पर्दछन् । यस गाउँपालिका प्राकृतिक स्रोत साधनमा धनी छ भने यहाँ मिहेनती जनसमुदायको बसोबास रहेको छ । सुनकोशी र इन्द्रावतीजस्ता नदीले बेष्ठित भुम्लुमा साना ठुला खोलानालाहरु र प्रशस्त जड्गाल छन् ।

ब्राह्मण, क्षेत्री, र दसनामी समुदाय, तामाङ, पहरी, दलित, माझी, नेवार लगायतका समुदायको बसोबास रहेको यस गाउँपालिकामा जनसमुदायहरु बिच हार्दिकता एवम् सहकार्यको भावना रहेको पाइन्छ ।

यस गाउँपालिकाका जनताको मुख्य पेसा कृषि नै हो । परम्परागत कृषि प्रणालीमा आधारित किसानहरु नै यसका आधार हुन् । व्यापार व्यवसाय, रोजगारी र वैदेशिक रोजगारी पनि जनजीविकाको सहायक स्रोतहरु हुन् । दोलालघाट बजार गाउँपालिकाको ठुलो बजार क्षेत्र हो । यसका अलावा भुम्लुटार, सल्ले र चौवासमा पनि साना बजार छन् । वडा नं. १ को मुलखर्कमा रहेको भीमसेन स्थान र गणेश मन्दिर यस क्षेत्रकै प्रसिद्ध धार्मिक स्थल हुन् । वडा नं. ८ मा सुनकोशी र इन्द्रावतीको दोभानमा अवस्थित दुलालेश्वर महादेवको मन्दिर, अन्य गुम्बा, मठमन्दिले सजिएको यस गाउँपालिकामा दोलालघाट, गैरीडाँडा, साँगास्वती, भीमसेन स्थान जस्ता प्रशस्त पर्यटकीय सम्भावना बोकेका स्थलहरु छन् । गाउँपालिकाको विकासमा यस्ता पर्यटकीय तथा धार्मिक स्थलहरुको अधिकतम उपयोग गर्नुपर्ने आवश्यकता रहेको छ ।

विषय प्रवेश :

विश्व एकाइसौँ सताब्दीमा प्रवेश गरिसकेको छ । विश्वव्यापी रूपमा भौतिक एवम् मानवीय विकासको गति तीव्र भइराखेको बेलामा नेपाली जनताको विकासको चाहनालाई मूर्त रूप दिनुपर्ने दायित्व स्थानीय तहहरुको काँधमा आएको छ । वर्तमान अवस्थामा सरकारबाट प्राप्त हुने सीमित अनुदानले मात्र हामी हाम्रा आवश्यकताहरु पुरा गर्न सक्दैनौ । यसका लागि स्थानीय स्रोत साधनको सटुपयोग, स्थानीय आर्थिक आम्दानीका क्षेत्रको विकास समेत गर्नु जरुरी छ । कृषिको आधुनिकीकरण, पर्यटन क्षेत्रको उपयोग, दक्ष जनशक्तिको विकास, शिक्षामा व्यावसायीकरण गर्नु, औद्योगिक उत्पादनमा समेत जोड दिनु आवश्यक देखिन्छ । यसतरफ गाउँपालिकाले अल्प कालीन र दीर्घ कालीन योजना बनाएर अघि बढनु पर्दछ । परम्परागत विकासका तौरतरिकाले मात्र आधुनिक समयका आवश्यकताहरुको परिपूर्ति गर्न कठिन हुने भएकाले सम्पूर्ण जनसमुदायको साथ लिएर विकासको गतिलाई तीव्रता दिनेतरफ हाम्रा नीति र योजनाहरु केन्द्रित हुनुपर्छ भने मेरो सोचाइ रहेको छ ।

लोकतन्त्रलाई सीमान्त वर्ग र गाउँका वस्तीसम्म पुर्याउने संस्थागत संयन्त्र भनेको स्थानीय तह नै हो । सेवाका वरिपरि जनता होइन, जनताका वरिपरि सेवा हुनुपर्छ भने मान्यताका साथ हाम्रो नीति र कार्यक्रम बनाइएको छ । ‘सचेत र समृद्ध भुम्लु : हाम्रो गन्तव्य भन्ने दीर्घ कालीन सोचका साथ उद्देश्य र क्रियाकलापहरु निर्धारित गरिएका छन् ।

ध्येय :

भुम्लु गाउँपालिकाका जनताको सामाजिक, आर्थिक, सांस्कृतिक विकास गरी यस गाउँपालिकालाई समृद्ध र गुणस्तरीय जीवनयुक्त समाज भएको गाउँपालिका बनाउनु हाम्रो मुख्य ध्येय हुने छ ।

लक्ष्य :

भुम्लु गाउँपालिकाका प्रत्येक नागरिकलाई सचेत, स्वावलम्बी र आत्मनिर्भर बनाउने ।

उद्देश्य :

- आधुनिक कृषि प्रणाली अपनाई ग्रामीण गरिबी न्यूनीकरण गर्ने,
- उत्पादनको बजार व्यवस्थापन गर्न सडक यातायातको स्तरोन्नति गर्ने,
- पर्यटकीय गन्तव्यको पर्हिचान गरी पर्यटन प्रवर्द्धनमा जोड दिने,
- दलित, आदिवासी, जनजाति, जेष्ठ नागरिक, महिला, अपाङ्गा, बालबालिका तथा पिछडिएका वर्ग तथा समुदायको विकासमा प्राथमिकता दिने,
- दीगो एवम् समावेशी विकासको अवधारणालाई आत्मसात गर्ने,
- गुणस्तरीय शिक्षा, सुलभ स्वास्थ्यको माध्यमबाट सुशिक्षित र स्वस्थ समाज स्थापनमा जोड दिने,

आदरणीय सदस्य ज्यूहरु

आज मिति २०७५ असार १० गते आगामी आर्थिक वर्ष २०७५।७६ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न यस गरिमामय सभा समक्ष उपस्थित भएको छु । यस महत्वपूर्ण घडीमा मलोकतन्त्रको स्थापना र जनजीवीकाका विभिन्न सन्दर्भमा भएका आन्दोलनमा जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात अमर शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्न चाहन्छु ।

नेपालको संविधान २०७२ ले प्रत्याभूत गरेका जनताको अधिकारहरूलाई कार्यान्वयन गर्ने थलोको रूपमा स्थानीय तह स्थापना भएको हो । यस क्रममा गत आ.व. २०७४।७५ को नीति तथा कार्यक्रम यस सभाबाट स्वीकृत भई हाल कार्यान्वयन भईरहेको छ । आगामी आ.व. २०७५।७६ को नीति तथा कार्यक्रम वर्तमान परिस्थितीको धरातलमा बसेर हिजोका सिकाईलाई आत्मसात गर्दै भोलिका आवश्यकतालाई योजना र मापदण्डका सीमा भित्र राखी समृद्ध गाउँपालिका बनाउने अभियानलाई परिलक्षित गरी तयार गरिएको छ ।

गाउँपालिकाको आगामी योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्दा नेपालको संविधान, स्थानीय स्वायत शासन ऐन तथा स्थानीय कानूनको मर्म अनुसार गाउँपालिकालाई समुन्त समृद्ध र आत्मनिर्भर बनाउने किसिमका योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिने नीति लिइनेछ ।

सिमीत श्रोतलाई उच्च प्राथमिकता एवम उच्च प्रतिफल प्राप्त हुने क्षेत्रमा केन्द्रीत गर्ने नीति लिइने छ । समग्रमा सशक्त कार्यक्रम प्रभावकारी कार्यान्वयनमा नीतिलाई सफलीभूत पार्न आवश्यक नीतिगत प्रबन्ध गरिनेछ ।

चौधौं योजना, दिगो विकासका लक्ष्यका परिसूचक र सुखी नेपाली, समृद्ध नेपाल बनाउने राष्ट्रिय अभियानलाई सहयोग पुग्ने किसिमले योजना तथा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

अब म गाउँपालिकाले आ.व. २०७५।७६ मा विभिन्न क्षेत्रमा लिने नीतिगत व्यवस्थाको सम्बन्धमा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

आर्थिक विकास सम्बन्धी

- कृषि हाम्रो मूल पेशा हो वर्तमान निर्वाहमुखी खेती प्रणालीलाई विस्थापीत गरी व्यवसायीक खेती तर्फ भुम्लुवासी कृषकहरु लाई आकर्षित गरिनेछ ।
- आ.व. २०७५।७६ लाई फलफूल बर्षको रूपमा मनाउने राष्ट्रिय अभियानलाई मध्यनजर गर्दै प्रचार प्रसार सहितको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा एक नमुना कृषि प्रदर्शनी प्लट स्थापना गरी अनुसन्धान कार्य अघि बढाइनेछ ।
- रासायनिक मल विषदीको प्रयोगलाई विस्थापित गरी जैविक मल बनाउने तरिका प्रशिक्षण गराई प्राइगारीक खेतीलाई बढावा दिईने छ ।
- कृषि क्षेत्रमा विद्यमान कृषकहरुको समस्यालाई सकेसम्म किसानकै खेतबारीमा समाधान गर्ने र समाधान हुन नसकेका समस्याहरुलाई अनुसन्धानको थलो सम्म पुर्याउने र अनुसन्धानबाट परीक्षण गरी प्रमाणित भै सिफारिश गरिएका उन्नत कृषि प्रविधि एवम बीउ विजनलाई कृषकस्तरमा पुन्याउने नीति लिईने छ ।
- गाउँपालिकाको केहि स्थानमा नमूना माटो परिक्षण गरी माटो, हावापानी अनुकूलको खाद्यान बाली, फलफूल र तरकारी खेती गर्ने प्रोत्साहन गर्ने नीति लिईने छ ।
- कृषक पाठशाला तथा विद्यालय कृषि शिक्षा जस्ता कार्यक्रम संचालन गरी कृषिको क्षेत्रमा भएका नविनतम प्रविधिको बारेमा जानकारी तथा प्रयोगमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- साना तथा मझौला कृषकहरुलाई लक्षित गरी डिप बोरिडको निर्माण एवं कृषि पकेट क्षेत्रलाई लक्ष्य गरी कृषिको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- कृषि तथा प्राविधिक क्याम्पस स्थापनाको लागि आवश्यक प्रक्रिया अघि बढाइने छ ।
- पशु नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- भूई तथा डाले घाँसको ब्लक स्थापना गरी पशु आहारको न्यूनतालाई पूर्ती गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाको स्थापना गर्ने वचत र लगानीलाई प्रोत्साहन गरी स्थानीय जनताको

आयस्तर विकासमा योगदान पुऱ्याउन आवश्यक सहयोग गरिने छ । गाउँपालिकामा सहकारी दर्ता र अनुगमन कार्यलाई व्यवस्थीत बनाइने छ ।

- क्रसर उद्योग, नदीजन्य सामाग्री लगायतका गाउँपालिकाको आन्तरीक आयसँग सम्बन्धित उद्योगहरूलाई उपयुक्त मापदण्डका आधारमा व्यवस्थित परिचालन गरिनेछ । आन्तरीक श्रोतको दायरालाई फराकीलो पारिने छ ।

पूर्वाधार विकास

- गाउँपालिकाको महत्वपूर्ण सडकहरूको स्तरोन्तरी, ट्रायाक विस्तार तथा कालेपत्रे गर्ने कार्य संघ सरकार र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- गाउँपालिका स्तरीय चक्रपथ निर्माण गर्नको लागि आवश्यक अध्ययन सम्पन्न गरिने छ ।
- गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयका प्रशासनिक भवन निर्माणको लागि संघ सरकार, प्रदेश सरकार, जिल्ला समन्वय समिति एवम गाउँपालिकाको आफै श्रोतको परिचालन गरी निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रका भूकम्प पीडित लाभग्राहीहरूका घर निर्माण सम्पन्न गर्न पहलकदमी लिइनेछ र छुट भएका पीडितहरूलाई लाभग्राही सूचीमा समावेश गर्न प्रयास गरिने छ ।
- सबै वडाहरूमा राष्ट्रिय प्रशारण लाइन मार्फत ग्रामीण विद्युतीकरण विस्तार र स्तरोन्तरी गरिने छ र वैकल्पिक ऊर्जाको रूपमा सौर्य ऊर्जा प्रविधि, सुधारीएको चुलो, वायो ग्यास जडान कार्यलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- पानीका मुहानहरू सुकै जाँदा खानेपानी र सिंचाईका श्रोतहरूको अभाव भएकोले पानीको पर्याप्तताको लागि सुनकोशीको पानी लिफ्ट एवम डिप वोरिङ गरी खानेपानीको व्यवस्थापन गरिने छ र रिचार्ज प्रणालीको अध्ययन गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- एक घर एक धारा व्यवस्थीत गरी खानेपानी व्यवस्था गर्न वृहत खानेपानी योजना कार्यान्वयन गरी खानेपानी सहज आपूर्तिको व्यवस्था मिलाइने छ ।

सामाजिक विकास

- विद्यार्थी संख्या कम भएका विद्यालयहरूलाई एकिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- शिक्षामा गुणस्तरीयता र पहुँचमा समानता स्थापीत गरी विभेदारी शिक्षाको अन्त्य गर्न शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

- यस गाउँपालिकाको कम्तीमा एक विद्यालयलाई प्राविधिक शिक्षालयको रूपमा रूपान्तरण र विकास गरिनेछ यसका लागि संघ सरकार, प्रदेश सरकार र निजी क्षेत्रसँग समेत आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
- बाल विकास केन्द्र, अनौपचारिक शिक्षा र विशेष शिक्षाको व्यवस्था गरिने छ ।
- उपयुक्त वातावरण र पूर्वाधारको अध्ययन विश्लेषण गरी विद्यालयलाई अनुमति र स्वीकृती प्रदान गरिने छ । यसका लागि विद्यालय संचालन मापदण्ड तयार गरिने छ ।
- सबै वडामा भएका खेलकुद मैदानहरूको स्तरोन्नती को लागि प्राथमिकता दिइने छ र राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन गरिने छ ।
- युवा क्लब स्थापना तथा विविध कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि सहयोग र प्रोत्साहन गरिने छ ।
- युवाहरूलाई रूपान्तरणका संबाहक र नेतृत्वका साझेदारको रूपमा विकास गर्दै सामाजिक, राजनीतिक र आर्थिक क्षेत्रका समग्र जिम्मेवारी सम्हाल्न युवा नेतृत्व विकास गरिने छ । उद्यमशीलता वृद्धि गरी युवाहरूलाई स्वरोजगारतर्फ आकर्षित गरिने छ ।
- गुणस्तरीय स्वास्थ्य (प्रतिरक्षात्मक, प्रवर्द्धनात्मक र प्रतिरोधात्मक) प्रदान गर्न आवश्यक समन्वय र सहयोग गरिने छ । गाउँपालिकामा कम्तीमा २५ बेडको एक अस्पताल संचालन गर्न आवश्यक पहल गरिने छ । पायक पर्ने स्वास्थ्य चौकीमा एक्सरे र ल्याब सेवा संचालन गरिने छ ।
- आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि गाउँपालिका भित्र एउटा एम्बुलेन्स संचालन गरिने छ । यसका लागि एम्बुलेन्स प्राप्तीमा आवश्यक पहल गरिने छ ।
- गाउँपालिका खुला दिसा मुक्त घोषण भै सकेको सन्दर्भमा उक्त कार्यलाई दिगो रूपमा कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पुर्वाधार निर्माणमा जोड दिइने छ ।
- स्वास्थ्य बिमा लगायतका सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम व्यवस्थापन गरिने छ । गाउँपालिका भित्र स्वास्थ्य सूचना प्रणालीलाई व्यवस्थापन गरिने छ ।
- प्राथमिक स्वास्थ्यलाई निशुल्क रूपमा सहज उपयोगको व्यवस्था गरिने छ । जनशक्ति, औषधी र अन्य उपचार सामग्रीहरु यथोष्ट उपलब्ध हुने अवस्था तयार गरिने छ ।
- स्वस्थ जीवनशैली पोषण शारिरिक व्यायाम योग अभ्यास आदिका माध्यमबाट जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन गरिने छ ।

- सुर्ती मदिराजन्य वस्तुको प्रयोगमा नियन्त्रण गर्दै लिग्ने छ । यसका लागि आवश्यक नियमनको व्यवस्थापन एवम सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछाडी परेका महिला, एकल महिला, भिन्न क्षमता भएका व्यक्ति दलित आदिवासी एवम जनजाती तथा विभिन्न वर्ग क्षेत्र तथा समूहको विकासका लागि आय मूलक र सीपमूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- जेष्ठ नागरिक, एकल महिला र विधवा महिला, असक्त, अपाङ्ग र बालवालिकालाई नेपाल सरकारबाट प्रदान गरिदै आएको सुरक्षा वृत्ति समयमै सुलभ तरिकाबाट उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- जेष्ठ नागरिकहरुको सम्मानजनक बसाई, खानपान र सुरक्षाको लागि आवश्यक नीति ऐन कानुन बनाई कार्यान्वयन गरिने छ । जेष्ठ नागरिकको ज्ञान अनुभवलाई उपयोग गरिने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- महिलाको नेतृत्व र क्षमता विकास र लैंगिक हिंसा अन्त्य गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- लक्षित वर्गहरूलाई विकासको मूल प्रवाहमा ल्याउन सहजीकरणको लागि संरचना निर्माणमा जोड दिइने छ ।
- पूर्ण अशक्त र अपांगता भएका व्यक्तिको परिवारका एकजना सदस्यलाई हेरचाह सम्बन्धी र रोजगारमूलक तालीमका साथै आय आर्जनका लागि सहयोग उपलब्ध गराइने छ ।
- लैंगिक उत्तरदायी बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- सबै क्षेत्रमा कम्तीमा ३३ प्रतिशत महिला सहभागिताको हकलाई सुनिश्चित गर्दै गाउँपालिकाको सबै संयन्त्रमा महिला सहभागिताको लागि प्रयत्न गरिने छ ।

सुशासन तथा संस्थागत संरचना

- गाउँपालिकाले सम्पादन गर्ने सबै कामकारवाहीलाई जवाफदेहि र पारदर्शी बनाइने छ । अनिवार्य रूपमा नियमित प्रकाशन गर्नुपर्ने सूचनाहरु प्रकाशनमा उच्च महत्व दिइने छ । गाउँपालिकाको वेबसाइट मार्फत गाउँपालिकाका गतिविधीहरु नियमित प्रकाशनको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- भ्रष्टाचार विरुद्धमा शुन्य शहनशिलता सहितको सामाजिक सचेतना एवं सदाचार पद्धतिको प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक क्रियाकलापहरु संचालन गरिने छ ।

- गाउँपालिकामा रहेका जनशक्तिकार्लाई आफ्नो विषयप्रति पुनर्तज्जगी गराई राख्न तत् तत् क्षेत्रको तालिम उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइने छ । गाउँपालिकाको काम कारवाहीलाई अझ बढी प्रभावकारी बनाउनको लागि अन्तर पालिका भ्रमणहरु मार्फत सिकाईका अभ्यासहरूलाई प्रवर्द्धन गरिने छ ।
- योग्य र दक्ष जनशक्ति आकर्षित गर्न र कर्मचारीहरूलाई विशेष प्रोत्साहन गर्न कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणाली लागू गरिने छ ।

पर्यटन

- दोलालघाट क्षेत्रलाई रेयाफिटड र फिसिड सेन्टरको रूपमा विकास गर्न पर्यटन पूर्वाधार निर्माण कार्य संचालन गरिने छ ।
- मूलखर्क भिमसेन र गणेश मन्दिरको धार्मिक महत्वको प्रचार प्रशार गरि धार्मिक पर्यटन प्रवर्द्धनमा जोड दिइने छ ।
- पर्यटकको सुविधाको लागि होम स्टे, साना लज तथा सामुदायिक आवास व्यवस्थापनको लागि आवश्यक तालिम दिने व्यवस्था मिलाइने छ । पयटकीय सेवा क्षेत्रको गुणस्तर व्यवस्थापनमा विशेष जोड दिइने छ ।
- गाउँपालिकाको पहिचान अन्तराष्ट्रिय जगतमा फैलाउन, पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न तथा प्रविधि हस्तान्तरणको माध्यमबाट गाउँपालिकाको समग्र क्षेत्रको विकासका लागि विदेशको शहर सँग भणिन सम्बन्ध कायम गर्न पहल गरिने छ ।
- सुशासन र कार्य सम्पादन चुस्त दुस्त बनाउनको लागि प्रत्येक वडा र गाँउपालिकाको कार्यालयमा इन्टरनेट र इन्ट्रानेट को व्यवस्था गरि सम्पूर्ण गाँउपालिकाको कामकाज प्रविधि मैत्री बनाइनेछ ।
- सेवाग्राहीहरुको बाकलो उपस्थिती हुने कार्यालय तथा सार्वजनिक स्थानहरूमा (प्रतिक्षालय, स्वास्थ्य चौकी आदि) निशुल्क इन्टरनेट सेवाको ऋमशः विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- गाँउपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा हस्तालिखित रूपमा संचालन गरिने कार्यहरूलाई सूचना प्रविधिको उपयोग गरी विस्थापीत गरिनेछ ।
- गाँउपालिकाका वडा कार्यालयहरूमा अनलाइन घटना दर्ता प्रणाली आगामी वर्ष भित्र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका वास्तविक सुकृप्वासी हरुको पहिचान गरी तिनीहरूलाई जग्गा उपलब्ध गराउन आवश्यक पहल गरिने छ ।

- प्राकृतिक श्रोत साधनको संरक्षण र भू उपयोग नीति तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ । कृषि र वन क्षेत्रलाई अन्य कार्यमा प्रयोग गर्न नदिने नीति लिइने छ ।
- यस गाउँपालिकाको बडा नं. ७ र ८ मा नापी भएको तर जग्गा धनी पुर्जा वितरण नभएकोले पुर्जा वितरण गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको क्षेत्रमा संचालित विकास आयोजनाहरूको नियमित रूपमा नतिजामूलक अनुगमन गरी सम्बन्धित पक्षलाई आवश्यक पृष्ठपोषण दिइने छ ।
- गाउँपालिकाको जनसंख्या, भुगोल लगायतका वस्तुस्थितीको वैज्ञानिक अध्ययन गरि लगात संकलन, विविध तथ्यांक विश्लेषण गरी भिलेज प्रोफाइल तयार गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको महत्वपूर्ण पूर्वाधारजन्य योजनाको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (डि.पि.आर) तयार गरी परियोजना बैंकमा राखिने छ । डि.पि.आर तयार भएका त्यस्ता योजनाहरूमा लगानी जुटाउन साफेदारीको अवधारणमा परियोजना कार्यान्वयन गर्न आवश्यक नीतिगत व्यवस्था गरिने छ ।

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

- गाउँपालिका क्षेत्रको फोहर मैलाको दिगो व्यवस्थापनको लागि ल्याण्डफिल साइटको पूर्वाधार निर्माण गर्न अध्ययन गरिने छ ।
- हरियो वन भुम्लुको धन भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै सामुदायिक वनमा आवद्ध समूहको आर्थिक सामाजिक रूपान्तरण गर्न वन जन्य उद्योगहरूको संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।
- सामुदायिक वनको वन व्यवस्थापनबाट भएको आम्दानी खर्चको सम्बन्धित बडा कार्यालय हुँदै गाउँपालिकामा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- सामुदायिक वन समूहको आम्दानीले सामाजिक तथा पूर्वाधार विकास गर्दा सम्बन्धित बडा र गाउँपालिकाको स्वीकृति लिएर मात्र गर्नु पर्ने छ ।
- जलाधार, वनजन्य पदार्थ, खानी तथा खनिज पदार्थको पहिचान, संरक्षण, र आवश्यकता अनुसार ढुङ्गा, गिर्डि बालुवा तथा स्लेट आदि खनिजजन्य वस्तुको अन्वेषण र उत्खनन गरिने छ ।
- विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजनाको कार्यान्वयन गरिने छ । गाउँपालिकामा एक विपद व्यवस्थापन कोषको व्यवस्था गरिने छ र सो को लागि संघ सरकार, प्रदेश सरकार स्थानीय संघ संस्था तथा नीजि क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।

आदरणीय सदस्यज्यूहरु,

गाउँपालिका गठन भई हाल यस सभाबाट पारित पहिलो नीति बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ । छोटो समयमानै महत्वपूर्ण कार्यहरु अगाडि बढेका छन् । गाउँपालिका भित्र हामीले सम्बोधन गर्नुपर्ने विषयहरु धेरै छन् । हामी प्रति भुम्लु वासीको अपेक्षा पनि बढेको छ । हामीले छनौट गर्ने हरेक नीति, योजना तथा कार्यक्रमले भुम्लुका जनताको अपेक्षाहरूलाई सम्बोधन गरेको हुनुपर्छ । गाउँपालिकाको सीमा, प्राथमीकता एवम बस्तीस्तरमा गई संकलन भएका योजना तथा नेपालको संविधान, स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन तथा स्थानीय कानूनको मर्म अनुसार गाउँपालिकालाई समुन्नत समृद्ध र आत्मनिर्भर बनाउने किसिमका योजना तथा कार्यक्रलाई प्राथमिकता दिई आगामी आ.व. को बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।

योजना तर्जुमाका आधारहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

गाउँपालिकाले योजना/आयोजना तथा बजेट तर्जुमा गर्दा योजना/आयोजना छनौट र प्राथमिककरणको आधार र मापदण्ड तयार गरि यस्तो आधार र मापदण्ड तयार गर्दा वस्ति/टोलस्तर, वडास्तर र गाउँपालिकास्तरका छुट्टाछुट्टै मापदण्ड र आधार तोकिएको र यस्ता आधार र मापदण्ड तय गर्दा सामान्यतया निम्न विषयहरूलाई मनन गरिएको छ ।

- नेपालको संविधानको अनुसुची ८ र ९ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल तथा साभा अधिकारको सूचि,
- नेपालको संविधानमा उल्लेखित मौलिक हकहरु
- नेपालको संविधान भाग ४ अन्तर्गतका राज्यका आर्थिक, सामाजिक विकास, प्राकृतिक श्रोतको उपयोग, वातावरण संरक्षण सम्बन्धी नीतिहरु, धारा ५९ को आर्थिक अधिकार, भाग १९ को आर्थिक कार्यप्रणाली
- नेपाल सरकारबाट स्वीकृत संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको कार्य विस्तृतीकरण प्रतिवेदन
- संघिय सरकार र प्रदेश सरकारले अंगिकार गरेको आवधिक योजनाले लिएका नीति तथा प्राथमिकताहरु
- संघीय सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरु
- स्थानीय तहको आवधिक योजनाले तय गरेका प्राथमिकताहरु
- नेपालले अन्तराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिबद्धताहरु
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन
- विकासका समसामयीक मुद्दाहरु जस्तै सामाजिक संरक्षण, दीगो, विकास, जलवायु परिवर्तन र विपद व्यवस्थापन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा, लैंगिक सशक्तिकरण तथा समावेशी विकास, वाल मैत्री स्थानीय शासन, वातावरण मैत्रि स्थानीय शासन, खुला दिसा मुक्त तथा पूर्ण सरसफाई, उर्जा संकट लगायतका अन्तर सम्बन्धित विषयहरु,

अब म आ.व. २०७४।७५ मा विभिन्न विषयगत क्षेत्रमा विनियोजित रकमबाट संचालन गरिएका क्रियाकलापहरूको विषयगत रूपमा संक्षिप्त प्रगति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- कृषि क्षेत्र- यस आ.व. मा कृषि क्षेत्रमा रु. १५ लाख ३५ हजार विनियोजन गरिएकोमा तरकारी मिनीकिट वितरण १०० प्रतिशत अनुदानमा , बेमौसमी तरकारी खेति तालिम, स्थलगत घुम्ती तालिम, च्याउखेती तालिम कार्यक्रम , च्याउको वित वितरण १०० प्रतिशत अनुदानमा , फलफूल विरुवा वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा ,कृषि औजार,स्प्रेयर,सिकेचर ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण आक्रिस्मक बाली संरक्षण सेवा कार्यक्रम,अनुगमन निरीक्षण. प्लाष्टिक टनेल, प्लाष्टिक पोखरी ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण ,फलफूल विरुवा दुवानी वितरण कार्यक्रम संचालन गर्दा १५ लाख ३३ हजार खर्च भई ९९ प्रतिशत भन्दा बढी प्रगति देखिएको छ ।
- पशु सेवा कार्यक्रम - पशु सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत आ.व. २०७४।७५ मा रु.१० लाख विनियोजित गरिएकोमा फर्निचर खरिद, औषधी वितरण, भेटेनरी औजार खरिद, पशुपालन स्थलगत तालिम तथा पि.पि.आर तथा एच.एस/बि.क्यु. खोप खरिद गरिएको र सो कार्यमा रु १० लाख नै खर्च भई १०० प्रतिशत नै प्रगती भएको छ ।
- सामाजिक विकास- आ.वं २०७४।७५ मा गाउँपालिकाबाट नै जेष्ठ नागरिक कार्ड वितरण गर्ने शुरुवात गरिएको मा हाल सम्म १११ जना जेष्ठ नागरिकहरूलाई जेष्ठ नागरिक कार्ड वितरण गरिसकिएको छ ।
- पूर्वाधार विकास कार्यक्रम-पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ. १५५ वटा योजना संचालन गर्नको लागि रु. १० करोड १८ लाख ५६ हजार विनियोजन गरिएकोमा. ११६ वटा योजनाको कार्य सम्पन्न भई रु..६ करोड ९४ लाख १० हजार भुक्तानी गरिएको छ । यसमा वडा भवन निर्माण कार्यको लागि छुट्याईएको ठूलो रकमको योजना जिल्ला समन्वय समितिको कोषमा रहेको रकमबाट समपुरकको रूपमा प्राप्त गरि संचालन गर्ने नीति लिएको हुँदा उक्त योजना सम्पन्न हुन नसकदा यसमा केही कम प्रगति भएको देखिन्छ । यस क्षेत्रमा समग्र रूपमा ६९ प्रतिशत प्रगती भएको देखिन्छ ।
- स्वास्थ्य सेवा तर्फ- स्वास्थ्य सेवा तर्फ संघ सरकारबाट प्राप्त शार्त तर्फ विनियोजित रु २,२६,९१,०००।- मा ६३ वटा कार्यक्रमहरू मध्ये विभिन्न ४८ वटा स्वास्थ्यका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी हाल सम्म रु १ करोड ४१ लाख ४० हजार , ३ सय ४३ रुपैया साठी पैसा खर्च भएको साथै गाउँपालिकाबाट आ.व. ०७४।७५ मा स्वास्थ्य क्षेत्रमा विनियोजित रु ४३ लाख ४० हजार मध्ये अत्यावश्यक निशुल्क औषधी खरीद , सर्जिकलका सामान खरीद गर्नुका साथै महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई यातायात खर्चमा वितरण गरीएको छ । यस क्षेत्रमा विनियोजित रकम शिर्षक अन्तर्गत कर्मचारीको पदपूर्ति हुन नसकदा तलब शिर्षकमा बचत हुन गई खर्च प्रतिशत कम देखिएको छ । यश क्षेत्रमा समग्रमा ६९ प्रतिशत प्रगती भएको कुरा यस सभा समक्ष अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

आगामी आ.व. २०७५।७६ को लागि स्रोत बाँडफाँड गर्दा निम्न विषयलाई प्राथमिकतामा राखी बाँडफाँड गरिएको छ ।

- कृषिमा आधुनिकरण र यान्त्रिकरण
- पूर्वाधार विकास
- स्वास्थ्यमा सरल र सहज पहुँच
- शिक्षाको गुणस्तर विकास
- साभेदारी कार्यक्रम संचालन
- लैंगिक उत्तरदायी कार्यक्रम
- युवा रोजगार कार्यक्रम
- समता मूलक कार्यक्रम संचालन
- विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम
- शान्ति सुरक्षा, भ्रष्टाचार नियन्त्रण र शासकीय सुधार

अब म आगामी आर्थिक वर्षमा यस गाउँपालिकालाई प्राप्त स्रोत र सो को विनियोजनको बारेमा संक्षिप्त रूपमा प्रकाश पार्न चाहन्छु ।

आगामी आ.व. २०७५।७६ को लागि आय निर्धारण गर्दा कूल आन्तरिक आय रु. १,६५,८७००३।-(एक करोड पैसदृढी लाख सतासी हजार तीन) हुने अनुमान गरिएको छ । त्यसै गरी संघ सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय समानीकरण अनुदानबाट रु. ७०७०००००।-(सात करोड सात लाख मात्र) ,संघीय विभाज्य कोषबाट प्राप्त हुने राजशव बाँडफाँडबाट पाप्त हुने रु.५०७९००००।-(पाँच करोड सात लाख नब्बे हजार),संघ सरकारबाट प्राप्त हुने सर्शर्त अनुदान बाट रु. १३२६००००।-(तेह करोड छब्बीस लाख मात्र) तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय समानीकरण अनुदान वापत रु. ७६९८००।-(छ्यहत्तर लाख अन्ठानब्बे हजार), प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सर्शर्त अनुदान रु. १३२१५००।-(एक करोड बत्तिस लाख पन्द्रहजार मात्र) त्यसै गरी गत बर्ष विनियोजित शिर्षकमा खर्च नभई मौज्दात रकम रु. ५६५००००।-(पाँच करोड पैसदृढी लाख मात्र) गरी जम्मा रु. ३४८०९०००।-(चौंतीस करोड असी लाख नब्बे हजार तीन मात्र) । तथा यस आ.व. मा संचालन हुने कार्यक्रमहरूमा रु. १ करोड बराबरको जन श्रमदान तथा लागत सहभागीता हुने अनुमान गरिएको छ ।

आदरणीय सदस्यज्यूहरु

अब म आ.व. २०७५।७६ मा यस गाउँपालिकाले लगाउने कर शुल्क लगायतको विषयमा प्रस्ताव गरिएको आर्थिक विधेयक यहाँहरु समक्ष प्रस्तु गर्न चाहन्छु ।

भुम्लु गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७५

भुम्लु गाउँपालिका को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७५/०३/२६

प्रस्तावना:

भुम्लु गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्ञानीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (६) बमोजिम भुम्लु गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७५” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि भुम्लु गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. सम्पति कर: गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर (घर जग्गा कर) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. भूमि कर (मालपोत): गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. घर वहाल कर: गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पौरे आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. व्यवसाय कर: गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. विज्ञापन कर: गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भए अनुसार अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका र सार्वजनिक जग्गामा बनेका धरहरूमा अनुसूचि (७) मा उल्लेख भए अनुसार

हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

९. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनूसूचि ८ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. **प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग (बिक्री तथा निकासी शुल्क):** गिटटि बालुवा दहतर बहतरको संकलन बिक्री र निकासी तथा काठको निकासि गर्दा अनुसुची ९ बमोजिम शुल्क लगाइने छ ।
११. **व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर:** गाउँपालिका भित्र स्थापना हुने व्यवसायहरूको दर्ता तथा संचिलत व्यवसायहरूको नवीकरण गर्दा अनूसूचि १० मा उल्लिखित दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **नक्शा पास दस्तुर:** गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र बन्ने घरहरूको नक्शा पास गर्दा अनूसूचि ११ मा उल्लिखित नक्शा पास दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **अन्य दस्तुर:** गाउँपालिकाले सिफारीस लगायतका शिर्षकहरूमा अनुसुचि १२ मा उल्लिखित अन्य दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।
१४. **दण्ड जरिवाना:** गाउँपालिका भित्र कुनै व्यक्ति, संस्था निकायले स्थानीय कान'न तथा अन्य प्रचलित कान'नको उल्लंघन गरेको पाईएमा अनुससचि १३ बमोजिम र उक्त अन'स'चिमा उल्लेख नभएकोमा प्रचलित कानुन बमोजिम तथा गाउँ कार्यपालिकाले तोके बमोजिमको दण्ड जरिवाना गरिने छ ।
१५. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ अब म प्रस्ताव गरिएका कर तथा राजश्वका दरहरु प्रस्ताव गर्न चाहन्छ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	करयोग्य सम्पत्ति	वार्षिक दर रु.	कैफियत
१	एककृत सम्पत्ति कर	रु. १ देखि पाँच लाखसम्म	१५०	
२		रु. ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	३००	
३		रु. १० लाख १ हजार देखि ३० लाखसम्म	५००	
४		रु ३० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१,०००	
५		रु ५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१५००	
६		रु १ करोड १ देखि २ करोड सम्म	२५००	
७		रु २ करोड भन्दा माथि	४०००	

अनुसूची २

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	इकाई	दर	कैफियत
	भूमिकर (मालपोत)	प्रति रोपनी	५	
	भूमिकर (मालपोत)	प्रति रोपनी	५	वडा नं. ७ फलाटे र वडा न. ८ भुम्लुटार

१ राजस्व परामर्श समिति :

१.१ नेपालको संविधान र प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि स्थानीय तहले आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र परिचालन गर्न सक्ने राजस्वका श्रोत, दायरा र दर समेतको विश्लेषण गरि आगामी आर्थिक वर्षमा प्राप्त हुन सक्ने राजस्वको अनुमान गर्ने प्रयोजनकोलागि

अनुसूची ३
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	इकाई	दर	कैफियत
	घर बहाल	मासिक बहाल	१० (दस) प्रतिशत	

अनुसूची ४
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	इकाई	दर (वार्षिक)	कैफियत
१	व्यवसाय कर	कुटानी पिसानी	२,५००	
२		हार्डवेयर	१५,०००	
३		इटटा उद्योग	३००,०००	
४		टावर दुरसञ्चार	२५,०००	
५		होटल तथा रेष्टरेण्ट	१५,०००	
६		साना होटल /चिया पसल	१,०००	
७		बजार क्षेत्र होलसेल	१०,०००	
८		बजार क्षेत्र खुद्रा	५,०००	
९		ग्रामिण क्षेत्र खुद्रा	१,५००	
१०		मेडिकल बजार क्षेत्र	१०,०००	
११		बैंक तथा वित्तीय संस्था	१०,०००	
१२		नीजि स्कूल	१२,०००	
१३		समिल	२५,०००	
१४		क्रसर उद्योग	२००,०००	
१५		ल्वक उद्योग (ईटटा)	१२,०००	
१६		बालुवा वासिङ	५०,०००	
१७		हिमपाइप उद्योग	३५,०००	
१८		एफ एम रेडियो	१,२००	
		जम्मा	-	

अनुसूची ५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	बस्तु	इकाई	दर	कैफियत
	जडिबुटि कवाडि र जिवजन्तु कर	भैसी	वटा	रु. १००	
		खसी बोका	वटा	रु. ५०	

अनुसूची ६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	बस्तु	इकाई	दर	कैफियत
	विज्ञापन कर	होर्डिङ बोर्ड	प्रति वर्ग फुट	रु.४०	
		डि.पि.एस बार्ड	प्रति वर्ग फुट	रु.२०	
		ग्लोसाइन बोर्ड	प्रति वर्ग फुट	रु.५०	
		भित्ते लेखन	प्रति वर्ग फुट	रु.५	
		पोल बोर्ड	प्रति वर्ग फुट	रु.२५	

अनुसूची ७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	किसिम	इकाई	दर	कैफियत
	बहाल बिटौरी शुल्क	सार्वजनिक जग्गामा रहेका ठहरा	प्रति टहरा मासिक	रु. १५००	
		सार्वजनिक जग्गामा रहेका पक्की ठहरा	प्रति टहरा मासिक	रु. २५००	
		सार्वजनिक जग्गामा रहेका घर	प्रति टहरा मासिक	रु. ५०००	

अनुसूची ८

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	किसिम	इकाई	दर	कैफियत
	सेवा शुल्क (स्थानीय) पूर्वाधार उपयोग शुल्क	स्थानीय सडक प्रयोग शुल्क	प्रति दूलो गाडी	रु. ५०	
			प्रति साना गाडी	रु. २०	

अनुसूची ९

(दफा १० सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	किसिम	इकाई	दर संकलन शुल्क	दर निकासी शुल्क
	प्राकृतिक झोत साधन उपयोग (बिक्री तथा निकासी)	दुंगा बालुवा गिट्टी आन्तरिक विक्री एवम घाट गांद	प्रति क्यूब फिट	रु. १	रु. २
		दुंगा बालुवा गिट्टी गाउँपालिका बाहिर निकासी कर	प्रति क्यूब फिट	रु. ३२५ पै.	रु. ४
		काठ	प्रति क्यूब फिट	-	रु. ५
क्र.सं.	राजशव शिर्षक	किसिम	इकाई	दर विक्री शुल्क	दर निकासी शुल्क
	प्राकृतिक झोत साधन उपयोग (बिक्री तथा निकासी)	दुंगा बालुवा गिट्टी आन्तरिक विक्री एवम घाट गांद	प्रति दूलो टिप्पर	रु. १०००	रु. १२००
			प्रति मिनी ट्रक	रु. ५००	रु. ६००

अनुसूची १०

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	किसिम	इकाई	दर	कैफियत
	व्यवसाय दर्ता नवीकरण दस्तुर	व्यवसाय दर्ता	प्रति व्यवसाय	रु. १०००	
		व्यवसाय नवीकरण	प्रति व्यवसाय	रु. ५००	

अनुसूची ११

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	विवरण	इकाई	दर रु.	कैफियत
	नक्शा पास दस्तुर		प्रति वर्ग फुट		
१		RCC सटरवाला प्रति वर्ग फट			
१.१		प्रति वर्ग फुट (पीच वाटोमा)		१०	
१.२		प्रति वर्ग फुट (ग्राभेल वाटोमा)		९	
१.३		प्रति वर्ग फुट (कच्ची वाटोमा)		८	
१.४		प्रति वर्ग फुट (गोरेटो वाटोमा)		६	
२		RCC वाला प्रति वर्ग फुट			
२.१		प्रति वर्ग फुट (पीच वाटोमा)		७	
२.२		प्रति वर्ग फुट (ग्राभेल वाटोमा)		६	
२.३		प्रति वर्ग फुट (कच्ची वाटोमा)		५	
२.४		प्रति वर्ग फुट (गोरेटो वाटोमा)		४	
३		Load Bearing प्रति वर्ग फट रु (औसतमा रु ३)			
३.१		प्रति वर्ग फुट (पीच वाटोमा)		४	
३.२		प्रति वर्ग फुट (ग्राभेल वाटोमा)		३	
३.३		प्रति वर्ग फट (कच्ची वाटोमा)		२	
३.४		प्रति वर्ग फुट (गोरेटो वाटोमा)		१	

अनुसूची १२
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजश्व शिष्क	विवरण	इकाई	दर रु.	कैफियत
१	अन्य दस्तुर	नगारिकता सिफारिस	वटा	१००	
२		नाता प्रमाणित	वटा	२००	
३		जन्म दर्ता	वटा	१००	३५ दिन भित्र निःशुल्क
४		मृत्यु दर्ता	वटा	१००	३५ दिन भित्र निःशुल्क
५		विवाह दर्ता	वटा	१००	३५ दिन भित्र निःशुल्क
६		बसाई सराई	वटा	५००	३५ दिन भित्र निःशुल्क
७		सम्बन्ध विच्छेद	वटा	१००	३५ दिन भित्र निःशुल्क
८		जग्गा सिफारिस	वटा	२००	
९		सम्पत्ति मूल्यांकन सिफारिस	वटा	रु १००/ प्रति लाखमा	
१०		आय स्रोत सिफारिस	वटा	रु १०० /प्रति लाखमा	
११		अन्य सिफारिस	वटा	१००	

अनुसूची -१३
(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	विवरण	इकाई	दर	कैफियत
	दण्ड जरिवाना	दहत्तर बहत्तर र काठ अवैध रूपमा चोरी निकासी गरेमा	स्काभेटर,	सामान जफत गरी रु. ७०००	पहिलो पटक
			भ्याकुलोडर, प्रति टिपर	सामान जफत गरी रु. ५०००	पहिलो पटक
			सानो गाडी	सामान जफत गरी रु. ३०००	पहिलो पटक

यस्तो दण्ड जरिवाना लाग्ने कार्य एक आ.व. मा पुनः दोहोरिएमा जरिवाना दर माथि उल्लेख भएको दरमा दोब्बर हुदै जाने छ र चौथो पटक पनि यस्तो कार्य गरेमा सम्बन्धीत सवारी साधन समेत जफत गरिने छ ।

आदरणीय सदस्यज्यूहरु,

अब म आ.व. २०७५/७६ को आय शिर्षक अनुसारको आय अनुमान
पेश गर्न चाहन्छु

अनुसूची १

आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को आय शिर्षक अनुसारको आय अनुमान		
आय शिर्षक		आ.व. २०७५/७६ को अनुमानित आय
आन्तरिक स्रोत	एक करोड पैसाठी लाख सतासी हजार तिन	१६,५८७,००३.००
स्थानिय कर	चौविस लाख चवन्न हजार तिन सय तिन	२,४५४,३०३.००
एकिकृत सम्पत्ति कर		७१६,५००.००
मालपोत (भुमिकर)		१६७,३८३.००
वहाल कर		६७,८००.००
व्यवसाय कर		१,४४७,६२०.००
जडिवुटी कवाडी र जिवजन्तु निकासी कर		३०,०००.००
बिज्ञापन कर		२५,०००.००
सेवा शुल्क	तिन लाख	३००,०००.००
स्थानिय पुर्वाधार उपयोग शुल्क		३००,०००.००
दस्तुर	चौध लाख सात सय	१,४००,७००.००
दर्ता तथा नविकण दस्तुर		१९५,३००.००
नक्सा पास दस्तुर		७६२,०००.००
सिफारिस दस्तुर बक्सौनी		४४३,४००.००
विक्री	एक करोड पन्द्र लाख पचास हजार	११,५५०,०००.००
प्राकृतिक स्रोत साधन विक्री तथा निकासी		११,५५०,०००.००

अन्य आय	आठ लाख वयासी हजार	दद२,०००.००
वहाल विटौरी शुल्क		दद२,०००.००
सघ तथा प्रदेशको अनुदान	सत्ताइस करोड पचहत्तर लाख तिन हजार	२७५,००३,०००.००
संघ सरकार सशर्त अनुदान		१३२,६००,०००.००
संघ सरकार वित्तिय समानीकरण		७०,७००,०००.००
संघिय विभाज्य कोष वाट प्राप्त हुने राजस्व वाडफाड		५०,७९०,०००.००
वित्तीय समानीकरण प्रदेश सरकार		७,६९८,०००.००
सशर्त अनुदान प्रदेश सरकार		१३,२१५,०००.००
बैंक हिसाव	पाँच करोड पैसठी लाख	५६,५००,०००.००
कुल जम्मा		३४,८०,९०,००३.००
चौतीस करोड असी लाख नब्बे हजार तीन रुपैया		

आदरणीय सदस्यज्यूहरु,

अब म आ.व. २०७५/७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा बनेको विनियोजन विधेयक पेश गर्न चाहन्छु ।

भुम्लु गाउँपालिका विनियोजन ऐन २०७५

भुम्लु गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकमखर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थागर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७५/३/२६

प्रस्तावना: भुम्लु गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाच्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२)बमोजिम भुम्लु गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “भुम्लु गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेका छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७५/०७६को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकमखर्च गर्ने अधिकार:**

(१) आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च, शसर्त खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ३४८०९००००३- (अक्षेरुपी चौंतीस करोड असी लाख नब्बे हजार तीन रुपैयामात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त भुम्लु गाउँपालिको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्न सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुगहुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुगहुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सक्नेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सक्ने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा वा नयाँ शिर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१
 (दफा २ संग सम्बन्धित)
**नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
 सञ्चितकोषबाट विनियोजन हुने रकम**

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीषकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	सशर्त खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७	८
१		गाउँ कार्यपालिका	४३८७८	१५८३९७	१४५८९५		३४८०९०

आ.व. २०७५।७६ को चालु तथा पूँजीगत कार्यक्रमहरूको विवरण

संघ तथा प्रदेश सरकार बाट प्राप्त वित्तिय समानी करण र संघीय विभाज्य कोषबाट प्राप्त राजश्व बांडफॉड वापतको रकम र आन्तरिक स्रोत र गत आ.व. को बैंक मौज्दात बाट विनियोजित रकम

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजित रकम	जनसहभागिता रकम	आयोजनाको जम्मा रकम	श्रोत
१	जेष्ठ नागरीक	गाउँपालिका	१२५०		१२५०	वित्तीय समानिकरण
२	आदीवासी, जनजाती, अल्पसंख्यक		१२५०		१२५०	वित्तीय समानिकरण
३	महिला लक्षित कार्यक्रम		१४००		१४००	वित्तीय समानिकरण
४	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		१०००		१०००	वित्तीय समानिकरण
५	दलित लक्षित कार्यक्रम		१०००		१०००	वित्तीय समानिकरण
६	युवा लक्षित (खेलकुद, निर्माण, मर्मत)		२५००		२५००	वित्तीय समानिकरण
७	महिला स्वास्थ्य स्वर्य सेविका यातायात खर्च,		१०२०		१०२०	वित्तीय समानिकरण
८	वन सम्बन्धी जनचेतना तथा नरसरी व्यवस्थापन		५००		५००	वित्तीय समानिकरण
९	पशुसेवा कार्यक्रम (आधुनिककरण)		३०००		३०००	वित्तीय समानिकरण
१०	अपाङ्गता साफेदारी कार्यक्रम		३०००		३०००	वित्तीय समानिकरण
११	कृषि कार्यक्रम (आधुनिककरण)		१००००		१००००	वित्तीय समानिकरण
१२	स्वास्थ्य कार्यक्रम (आधुनिककरण)		५०००		५०००	वित्तीय समानिकरण
१३	न्यायिक समिति कार्यक्रम		१०००		१०००	वित्तीय समानिकरण

१४	लैंक्रिक उत्तरदायी बजेट पुर्वाधार		३०००		३०००	वित्तीय समानिकरण
१५	बाह्य तथा संघस्था साफेदारी कार्यक्रम		५०००		५०००	वित्तीय समानिकरण
१६	गाउँपालिका कम्प्युटर प्राविधिक , १ जना		३२५		३२५	आन्तरिक
१७	गाउँपालिकाको भिलेज प्रोफाईल		२२५०		२२५०	वित्तीय समानिकरण
१८	गाउँपालिकाको वडा रेडियो कार्यक्रम तथा विविध		१०००		१०००	वित्तीय समानिकरण
१९	विपद व्यबस्थापन कोष		३०००		३०००	वित्तीय समानिकरण
२०	वातावरण संरक्षण कोष		५००		५००	वित्तीय समानिकरण
२१	स्थानीय स्थायी कर्मचारी कल्याण कोष		३००		३००	वित्तीय समानिकरण
२२	जग्गा धनि प्रमाण पूर्जा वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ७ र ८	८००		८००	वित्तीय समानिकरण
२३	भैपरि आउँने , पुर्वाधार तथा सामाजिक विकास		२०००		२०००	वित्तीय समानिकरण
२४	सुरक्षा प्रहरी चौकी व्यबस्थापन आदी		१५०		१५०	वित्तीय समानिकरण
२५	मुलखर्क, भिमसेन स्थान, गणेश स्थान मन्दिर निर्माण		१०००		१०००	वित्तीय समानिकरण
२६	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन, (अ.न.मी., अ.हे.व.)	वडा नं. ९, ज्याम्दी	३५०		३५०	आन्तरिक
२७	सवारी साधन खरिद (मोटर तथा मोटरसाईकल)		६०००		६०००	आन्तरिक
२८	गाउँपालिका सभाहल निर्माण		१५००		१५००	वित्तीय समानिकरण
२९	फर्निचर सभाहल		१०००		१०००	वित्तीय समानिकरण
३०	गाउँपालिका भवन मर्मत		३०००		३०००	वित्तीय समानिकरण

३१	गाउँपालिका भवन कम्पाउण्ड		१०००		१०००	वित्तीय समानिकरण
३२	गाउँपालिका तथा वडाहरुमा इन्टरनेट जडान तथा कम्प्युटर खरिद		१०००		१०००	वित्तीय समानिकरण
३३	दुलालेश्वर वातावरणीय क्लब भवन मर्मत	दोलालघाट, (बेलडाडा)	४००	६०	४६०	वित्तीय समानिकरण
३४	वडा भवन निर्माण	वडा नं. २, सिम्प्ले	३०००		३०००	वित्तीय समानिकरण
३५	वडा भवन निर्माण	वडा नं. ३, बेखसिम्ले	४५००		४५००	वित्तीय समानिकरण
३६	वडा भवन निर्माण	वडा नं. ५, सल्ले	४५००		४५००	वित्तीय समानिकरण
३७	वडा भवन निर्माण	वडा नं. ९, ज्याम्दी	४५००		४५००	वित्तीय समानिकरण
३८	वडा भवन निर्माण	वडा नं. १०, दोलालघाट	४५००		४५००	वित्तीय समानिकरण
३९	भिमेश्वर महिला समूह भवन निर्माण	वडा नं. १, सापिड	४००	६०	४६०	वित्तीय समानिकरण
४०	पेम्बा छोलिङ गुम्बा मर्मत	वडा नं. १, सापिड	१००	१५	११५	वित्तीय समानिकरण
४१	माने पुनःनिर्माण	वडा नं. १, सापिड	१००	१५	११५	वित्तीय समानिकरण
४२	वडा कार्यालय संचालन भवन मर्मत	वडा नं. १, सापिड	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
४३	वडा भवन मर्मत	वडा नं. ४, चौबास	७००	१०५	८०५	वित्तीय समानिकरण
४४	आधारेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	वडा नं. ४, चौबास	६००	९०	६९०	वित्तीय समानिकरण
४५	वागदेवी मन्दिर पर्खाल निर्माण	वडा नं. ५, सल्ले	२३०	३४.५	२६४.५	वित्तीय समानिकरण
४६	वागदेवी मा.वि. शौचालय निर्माण	वडा नं. ५, सल्ले	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
४७	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	वडा नं. ५, सल्ले	४००	६०	४६०	वित्तीय समानिकरण

४८	सामुदायिक भवन निर्माण	बडा नं. ५, सल्लो	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
४९	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	बडा नं. ६, कोलाती	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
५०	भुम्लुवेशी सत्तल टस निर्माण	बडा नं. ७, फलाँटे	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
५१	ठाटीडाँडा सेतिदेवि मन्दिर निर्माण	बडा नं. ७, फलाँटे	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
५२	क्यामुने चौर ठाडोबाटो निर्माण	बडा नं. ७, फलाँटे	१५०	२२.५	१६२.५	वित्तीय समानिकरण
५३	रासपात बाल कक्षा ट्रस्स निर्माण	बडा नं. ७, फलाँटे	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
५४	पातलेश्वर प्रा.वि पर्खाल निर्माण	बडा नं. ७, फलाँटे	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
५५	माझी गुठीघर निर्माण	बडा नं. ७, फलाँटे	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
५६	भुम्लुवेशी देविस्थान मर्मत	बडा नं. ७, फलाँटे	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
५७	केउरानी मन्दिर निर्माण	बडा नं. ७, फलाँटे	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
५८	शारदा मा.वि. शौचालय निर्माण	बडा नं. ७, फलाँटे	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
५९	महिला सामुदायिक भवन मर्मत	बडा नं. ८, भुम्लुटार	४००	६०	४६०	वित्तीय समानिकरण
६०	चिहानडाडा छ्योर्देन निर्माण	बडा नं. ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
६१	दुलालेश्वर महादेव मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण	बडा नं. ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
६२	वागदेवि कृषक महिला समूह भवन मर्मत	बडा नं. ९, ज्याम्दी	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
६३	पशुपति बगर मलामी प्रतिक्षालय निर्माण	बडा नं. १०, दोलालघाट	१२५	१८.७५	१४३.७५	वित्तीय समानिकरण
६४	नम्बरीडाडा छ्योर्देन निर्माण	बडा नं. १०, दोलालघाट	४००	६०	४६०	वित्तीय समानिकरण

६५	बुढाथोकी डाडा राधाकृष्ण मन्दिर	वडा नं. १०, दोलालघाट	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
६६	डाडाटोल वनटोल मोटर बाटो	वडा नं. १, सापिड	१०००	१५०	११५०	वित्तीय समानिकरण
६७	डाँडा जैसीटोल साइचाप मोटरबाटो	वडा नं. १, सापिड	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
६८	एकिकृत ग्रामिण कृषि सडक स्तरोन्ती	वडा नं. १, सापिड	१०००	१५०	११५०	वित्तीय समानिकरण
६९	बस्तेत गाँउ बोक्से कृषि सडक अखोँले	वडा नं. १, सापिड	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
७०	घट्टेखोला आतेजाते बाटो मर्मत	वडा नं. १, सापिड	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
७१	ग्याबीन तारजाली खरिद	वडा नं. १, सापिड	३००	-	३००	वित्तीय समानिकरण
७२	ठुलो स्वारा देखिं बाग्ते मोटरबाटो मर्मत	वडा नं. २, सिम्थली	१३००	१९५	१४९५	वित्तीय समानिकरण
७३	गुफा सिम्थली मोटर बाटो मर्मत	वडा नं. २, सिम्थली	४००	६०	४६०	वित्तीय समानिकरण
७४	ठुलो स्वारा महतटोल मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. २, सिम्थली	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
७५	मुलाबारी भुसी मोटरबाटो मर्मत	वडा नं. ३, बेखसिम्ले	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
७६	भुसी आरुवोट पिपलडाडा मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ३, बेखसिम्ले	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
७७	तुले गैहा हरिसिम्ला भालुखोप मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ३, बेखसिम्ले	९००	१३५	१०३५	वित्तीय समानिकरण
७८	घट्टेखोला मानेडाडा चिलापाती मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ३, बेखसिम्ले	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
७९	हरिसिम्ला वाफल मोटर बाटो निर्माण	वडा नं. ३, बेखसिम्ले	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
८०	वडास्तरीय मोटरबाटो मर्मत	वडा नं. ४, चौबास	१०००	१५०	११५०	वित्तीय समानिकरण

८१	दुदुगाउँ डिलमुनी पिपलडाँडा मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ४, चौबास	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
८२	छिपिटोल मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ५, सल्ले	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
८३	महादेव मन्दिर देखि तल्लो टोल मो.बा. निर्माण	वडा नं. ५, सल्ले	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
८४	चिलंखु मोटरबाटो मर्मत	वडा नं. ५ र ७	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
८५	ठाँटीडाडा खहरेखोला कृषि सडक मर्मत	वडा नं. ६, कोलाती	४००	६०	४६०	वित्तीय समानिकरण
८६	ठाटिडाडा आपधाट वेसी कृषि सडक मर्मत	वडा नं. ६, कोलाती	४००	६०	४६०	वित्तीय समानिकरण
८७	वैरागी बरालडाडा मो.बा निर्माण	वडा नं. ६, कोलाती	७००	१०५	८०५	वित्तीय समानिकरण
८८	भनज्याडदेवि स्थान मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ६, कोलाती	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
८९	कृषि सडक घारी खेत	वडा नं. ७, फलाँटे	४००	६०	४६०	वित्तीय समानिकरण
९०	कृषि सडक माझिटोल मर्मत	वडा नं. ७, फलाँटे	१५०	२२.५	१७२.५	वित्तीय समानिकरण
९१	भस्मे दोभान कृषि सडक निर्माण	वडा नं. ७, फलाँटे	७००	१०५	८०५	वित्तीय समानिकरण
९२	छोटीडाडा क्योरेनी आदावोट कृषि बाटो	वडा नं. ७, फलाँटे	७००	१०५	८०५	वित्तीय समानिकरण
९३	भुम्लु वेशी कृषि बाटो ढल निर्माण	वडा नं. ७, फलाँटे	२५०	३७.५	२८७.५	वित्तीय समानिकरण
९४	टोपरडाडा पुच्छार टोल नयाँपाटी कृषि सडक	वडा नं. ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
९५	चिहानडाडा गैङ्गाटोल जाने कृषि सडक	वडा नं. ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
९६	सामुदायिक भवन देखि वनटोल जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ८, भुम्लुटार	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण

१७	राहुपाखा हुँदै दोभान मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ८, भुम्लुटार	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
९८	बाँसबोट कटुवा खोला मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
९९	चेकपोष्ट वनदेउ सडक मर्मत	वडा नं. ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१००	रातमाटे सुमनटार सडक मर्मत	वडा नं. ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१०१	जिरो किलो हवेली हिप्लु सडक मर्मत	वडा नं. ८, भुम्लुटार	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१०२	दुग्रिघाट सडक मर्मत	वडा नं. ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१०३	हिप्लु पुछारटोल कृषि सडक मर्मत	वडा नं. ८, भुम्लुटार	१००	१५	११५	वित्तीय समानिकरण
१०४	दलित टोल सार्वजनिक बाटो तथा खा.पा. मर्मत	वडा नं. ८, भुम्लुटार	१५०	२२.५	१७२.५	वित्तीय समानिकरण
१०५	५० किलो पूल मर्मत	वडा नं. ९, ज्याम्दी	७००	१०५	८०५	वित्तीय समानिकरण
१०६	५२ किलो धैरेनी पुल (हयुम पाइप) निर्माण	वडा नं. ९, ज्याम्दी	२२००	-	२२००	वित्तीय समानिकरण
१०७	भन्ज्याड राकासेटार मोटरबाटो	वडा नं. ९, ज्याम्दी	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१०८	चीसापानी जुगेपानी मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ९, ज्याम्दी	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१०९	भन्ज्याड रातोडाडा कातिके मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ९, ज्याम्दी	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
११०	अम्बरबोट हुँदै स्याडतानटोल मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ९, ज्याम्दी	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१११	थापाटोलहुँदै वागदेवि मा.वि. सम्म मो.बा. मर्मत	वडा नं. ९, ज्याम्दी	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
११२	सम्मरेटर गैरीखोला मोटर बाटो मर्मत	वडा नं. ९, ज्याम्दी	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
११३	धुसेनी मुक्तानटोल मोटर बाटो मर्मत	वडा नं. ९, ज्याम्दी	१००	१५	११५	वित्तीय समानिकरण

११४	पिपलबोट खनालथोक दलित वस्ती मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ९, ज्याम्दी	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
११५	ग्याबीन तारजाली खरिद	वडा नं. ९, ज्याम्दी	५००	-	५००	वित्तीय समानिकरण
११६	बुढाथोकीडाडा पलाञ्चोक भगवती मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १०, दोलालघाट	९००	१३५	१०३५	वित्तीय समानिकरण
११७	भेवालपाटी हुँदै सरस्वती प्रा.वी. मोटरबाटो	वडा नं. १०, दोलालघाट	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
११८	पहरी वस्तीको उकालो बाटो ढुङ्गा सोलिड	वडा नं. १०, दोलालघाट	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
११९	सौवर्ण आ.वि. माकालडांडा मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १०, दोलालघाट	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१२०	५६ किलो खरेल बस्ती मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १०, दोलालघाट	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
१२१	दोलालघाट कोशीदेखा मोटरबाटो स्तरउन्नती	वडा नं. १०, दोलालघाट	७५०	११२.५	८६२.५	वित्तीय समानिकरण
१२२	सलेडाडा पहरी बस्ती नम्बरी ढाडा मोटरबाटो	वडा नं. १०, दोलालघाट	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
१२३	साखिनि डाँडा बिमिरे मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १०, दोलालघाट	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
१२४	एकिकृत खानेपानी कार्यक्रम	वडा नं. १, सापिड	१०००	१५०	११५०	वित्तीय समानिकरण
१२५	चिलापाटी भुसिगैदा हिले खानेपानी कार्यक्रम	वडा नं. ३, बेखसिम्ले	३५०	५२.५	४०२.५	वित्तीय समानिकरण
१२६	मानेडाँडा ओख्ने खानेपानी	वडा नं. ३, बेखसिम्ले	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१२७	याक्पा दलितबस्ती खा.पा. (लिप्टीड)	वडा नं. ४, चौबास	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१२८	फागर ओख्ने खा.पा तथा सिर्चाई(ट्रासफरमर खरिद)	वडा नं. ४, चौबास	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१२९	चिन्ने दलित बस्ती खा.पा.	वडा नं. ४, चौबास	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१३०	जग्दु खोला पोखरी खा.पा. मर्मत	वडा नं. ४, चौबास	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण

१३१	फागर खोला मुहान ओख चौर खा.पा. मर्मत	बडा नं. ४, चौबास	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१३२	माथिल्लो त्रिशुलमती खानेपानी मानेडाडा	बडा नं ५, सल्ले	१८००	-	१८००	वित्तीय समानिकरण
१३३	एकीकृत खानेपानी कार्यक्रम	बडा नं ५, सल्ले	३०००	४५०	३४५०	वित्तीय समानिकरण
१३४	भुम्लुखेत खहरेखोला बृहत लिफ्टीड खा.पा. आयोजना	बडा नं ६, कोलाती	५२४६	-	५२४६	वित्तीय समानिकरण
१३५	घट्टेखोला कोलाती खा.पा मर्मत	बडा नं ६, कोलाती	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
१३६	सिमधारा जुगेपानी खा.पा मर्मत	बडा नं ६, कोलाती	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१३७	आपवोटे आपधाट खा.पा मर्मत	बडा नं ६, कोलाती	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१३८	ठूलो धारा खा.पा मर्मत	बडा नं ६, कोलाती	५०	७.५	५७.५	वित्तीय समानिकरण
१३९	चिलंख खा.पा. निर्माणु	बडा नं ७, फलाटे	४००	६०	४६०	वित्तीय समानिकरण
१४०	भुम्लुबेशी खा.पा. निर्माण	बडा नं ७, फलाटे	२५०	३७.५	२८७.५	वित्तीय समानिकरण
१४१	सिमल गैहा ट्रयाडकी निर्माण	बडा नं ७, फलाटे	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१४२	पिपलटार मास्लोटोल खा.पा.	बडा नं ७, फलाटे	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
१४३	क्याउने चौर पुच्छारटोल खा.पा. निर्माण	बडा नं ७, फलाटे	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
१४४	एकीकृत खा.पा. पाइप खरिद	बडा नं ७, फलाटे	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१४५	हिङ्गु खानेपानी	बडा नं ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१४६	पौवा घट्टेखोला खा.पा. मुहान संरक्षण	बडा नं ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१४७	वनदेउ खा.पा.	बडा नं ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण

१४८	घटेखोला तेस्माटोल खा.पा	वडा नं ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१४९	घटेखोला मुहान डुग्रेपानी खा.पा.	वडा नं ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१५०	तेस्मा नेवारटोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१५१	पोखरीखेत खानेपानी मर्मत	वडा नं ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१५२	एकिकृत खानेपानी कार्यक्रम	वडा नं. ९, ज्याम्दी	९००	१३५	१०३५	वित्तीय समानिकरण
१५३	काफलपानी दलीत वस्ती माथी खा.पा. ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. १० दोलालघाठ	३५०	५२.५	४०२.५	वित्तीय समानिकरण
१५४	चिलाउनेपानी दोभान खा.पा. मर्मत	वडा नं. १० दोलालघाठ	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१५५	पिपलडाढा खा.पा. मर्मत	वडा नं. १० दोलालघाठ	६०	९	६९	वित्तीय समानिकरण
१५६	कोलमुनी खा.पा. मर्मत	वडा नं. १० दोलालघाठ	४०	६	४६	वित्तीय समानिकरण
१५७	इटहरी खोला खा.पा. ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. १० दोलालघाठ	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण
१५८	विद्युत ट्रास्फर्मर खरिद,	वडा नं २, सिम्थली	७००	१०५	८०५	वित्तीय समानिकरण
१५९	विद्युत पोल तथा ट्रास्फर्मर खरिद,	वडा नं ३, बेरखसिम्ले	१३००	१०५	८०५	वित्तीय समानिकरण
१६०	विद्युत पोल तथा ट्रान्फर्मर खरिद	वडा नं ४, चौबास	२०००	१.९५	१४.९५	वित्तीय समानिकरण
१६१	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन	वडा नं ६, कोलातौ	४००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१६२	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन	वडा नं. ८, भुम्लुटार	६००	६०	४६०	वित्तीय समानिकरण
१६३	सेलपाखा माझगाउँ तिनघरा विद्युत मर्मत	वडा नं. १०, दोलालघाठ	४००	९०	६९०	वित्तीय समानिकरण

१६४	रिदठे खोला मुहान बाँसटोल सिचाई	वडा नं. १, सापिड	२००	६०	४६०	वित्तीय समानिकरण
१६५	पैहेखोला मुहान खोप खेत सिचाई	वडा नं. १, सापिड	१००	१५	११५	वित्तीय समानिकरण
१६६	ठुलो खोला कोल गैहा घर खेत माटे पोखरी	वडा नं. १, सापिड	१००	१५	११५	वित्तीय समानिकरण
१६७	दारीपाले छाँगामुनी घ्याम्पे खोला तल्लो खेत सिचाई	वडा नं. १, सापिड	१००	१५	११५	वित्तीय समानिकरण
१६८	कालीमाटी वडरबोट सिमखेत राम्चे सिंचाई	वडा नं. १, सापिड	१००	१५	११५	वित्तीय समानिकरण
१६९	रिदठे खोला जुकेपानी रिपडाँडा खेत सिचाई	वडा नं. १, सापिड	१००	१५	११५	वित्तीय समानिकरण
१७०	सिमखेत ढाँड खेत सिंचाई अखौले	वडा नं. १, सापिड	१००	१५	११५	वित्तीय समानिकरण
१७१	रुन्वेखोला सिचाई कुलो मर्मत	वडा नं. २, सिम्थली	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१७२	पहरी वस्ती सिचाई सल्लेनी कुलो मर्मत	वडा नं. २, सिम्थली	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१७३	घटुखोला काप्रे सिचाई पाइप खारिद	वडा नं ४, चौबास	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१७४	त्रिशुलमर्ति राजकुलो र वेखनन सिचाइ पाइप खारिद	वडा नं ५, सल्ले	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१७५	कटुवा खोला टारीखेत सिचाइ	वडा नं. ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१७६	माझी गाउ कुलो निर्माण	वडा नं. ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१७७	इनद्रावती चिसापानीटार सिचाई	वडा नं. ९, ज्याम्दी	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१७८	पुछारटार सिचाई मर्मत	वडा नं. ९, ज्याम्दी	३००	४५	३४५	वित्तीय समानिकरण
१७९	खेलकुद मैदान निर्माण	वडा नं. ३, बेखसिम्स्टे	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१८०	फुटवल मैदान स्तरउन्नती	वडा नं. ७, फलोँटे	५००	७५	५७५	वित्तीय समानिकरण

१८१	खेलकुद मैदान निर्माण	बडा नं. ८, भुम्लुटार	२००	३०	२३०	वित्तीय समानिकरण
१८२	ब्याटमिन्टन ग्राउण्ड निर्माण	बडा नं. ८, भुम्लुटार	१००	१५	११५	वित्तीय समानिकरण
१८३	हाडेफलिम टापुडाडा तारजाली छेकवार गर्ने	बडा नं. ६, कोलाती	३००	-	३००	वित्तीय समानिकरण
१८४	प्रकास मा.वि. कम्पाउन्ड तारजाली	बडा नं. ८, भुम्लुटार	१००	-	१००	वित्तीय समानिकरण
१८५	सर्वीविजय प्रा.वि कम्पाउण्ड घेरा	बडा नं. ८, भुम्लुटार	१५०	-	१५०	वित्तीय समानिकरण
१८६	मिलिजुली महिला समूह भवन निर्माण	बडा नं. १, सापिड	३००	-	३००	वित्तीय समानिकरण
१८७	सेती देवी मा.वि. (प्रा.शिक्षक)	बडा नं. १, सापिड	७००	-	७००	आन्तरिक
१८८	सेतीदेवी प्रा.वी. अखोले	बडा नं. १, सापिड	१००	-	१००	वित्तीय समानिकरण
१८९	कालीदेवी प्रा.वी ठाडो कोड्का	बडा नं. १, सापिड	१००	-	१००	वित्तीय समानिकरण
१९०	अरुणोदय मा.वि., कम्प्युटर र मा.वि. शिक्षक	बडा नं. २, सिम्थली	५८५	-	५८५	आन्तरिक
१९१	वनदेवी मा.वि शिक्षक	बडा नं. ३, बेखसिम्ले	६५०	-	६५०	आन्तरिक
१९२	सेतीदेवी मा.वि, चौबास, कम्प्युटर शिक्षक	बडा नं. ४, चौबास	४००	-	४००	आन्तरिक
१९३	सार्वजनिक आधारभूत विद्यालय कम्प्युटर शिक्षक । आ.वि. शिक्षक	बडा नं. ५, सल्ले	४००	-	४००	आन्तरिक
१९४	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन,	बडा नं. ५, सल्ले	१००	-	१००	वित्तीय समानिकरण
१९५	जनता मा.वि. मा.वि. शिक्षक र कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन	बडा नं. ६, कोलाती	९५०	-	९५०	आन्तरिक
१९६	सरस्वती प्रा.वि. शिक्षक	बडा नं. ६, कोलाती	२००	-	२००	आन्तरिक

१९७	रासपात बाल कक्षा मार्भी बस्ती शिक्षक	बडा नं. ७, फलोंटे	२००	-	२००	आन्तरिक
१९८	सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	बडा नं. ७, फलोंटे	५०	-	५०	वित्तीय समानिकरण
१९९	प्रकाश क्याम्पस	बडा नं. ८, भुम्लुटार	२००	-	२००	वित्तीय समानिकरण
२००	दुलालेश्वर मा.वि	बडा नं. ८, भुम्लुटार	२००	-	२००	वित्तीय समानिकरण
२०१	कम्प्युटर आधारभूत कक्षा संचालन	बडा नं. ८, भुम्लुटार	१००	-	१००	वित्तीय समानिकरण
२०२	सौवर्ण आ.वि. अंग्रेजी शिक्षक	बडा नं. १०, दोलालघाट	२५०	-	२५०	आन्तरिक
२०३	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	बडा नं. ७, फलोंटे	४००	-	४००	वित्तीय समानिकरण
२०४	एम्बुलेन्स मर्मत	बडा नं. ७, फलोंटे	३००	-	३००	वित्तीय समानिकरण
२०५	भुम्लुटार स्वास्थ्य चौकी ल्याब स्थापना	बडा नं. ८, भुम्लुटार	२००	-	२००	वित्तीय समानिकरण
२०६	स्वास्थ्य इकाइ व्यवस्थापन वेलडाडा	बडा नं. ८, भुम्लुटार	१००	-	१००	वित्तीय समानिकरण
२०७	दलित लक्षित कार्यक्रम	बडा नं. ४, चौबास	१००	-	१००	वित्तीय समानिकरण
२०८	दलित लक्षित कार्यक्रम	बडा नं. ८, भुम्लुटार	१५०	-	१५०	वित्तीय समानिकरण
२०९	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	बडा नं. ४, चौबास	१००	-	१००	वित्तीय समानिकरण
२१०	भैपरि आउने पूँजिगत खर्च		८६६	-	८६६	वित्तीय समानिकरण
जम्मा रकम			१५८३९७			

भुम्लु गाउँपालिकाको आव ०७५७६ को चालु खर्च तर्फ विनियोजित रकम

रु. हजारमा

क्र.सं.	शिर्षक	रकम रु.
१	कर्मचारी तलव	१३०००
२	महंगी भत्ता	११२८
३	फिल्ड भत्ता	४००
४	अन्य भत्ता	५००
५	पोषाक	७००
६	पानी विजुली	१००
७	संचार	२५०
८	घर भाडा	५००
९	अन्य भाडा	३००
१०	इन्धन	७००
११	संचालन तथा मर्मत	५००
१२	विमा	२००
१३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५००
१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	१००
१५	सेवा परामर्श	३५००
१६	अन्य सेवा शुल्क	४०००
१७	कर्मचारी तालिम	१०००
१८	शिप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	५००
१९	अन्य कार्यक्रम खर्च	१०००
२०	अनुगमन मुल्यांकन	१०००
२१	भ्रमण खर्च	२०००
२२	विविध खर्च	१५००
२३	भैपरि आउने चालु खर्च	१५००
२४	पदाधिकारी र सदस्यको सुविधा	७०००
चार करोड अठतिस लाख अठहत्तर हजार		४३८७८

भुम्लु गाउँपालिका

आ.व. २०७५।७६ मा संघ संस्थाबाट संचालन गरिने कार्यक्रमको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	कार्यक्रम संचालन गर्ने संस्था	रकम रु हजारमा
१	भुम्लु सल्ले खा.पा. आयोजना	गोर्खा वलफेयर ट्रस्ट	२४९९.३
२	भुम्लु सल्ले गौडा खा.पा. आयोजना	गोर्खा वलफेयर ट्रस्ट	८०९.१
			जम्मा ३२२०.४
३	स्वास्थ्य चौकी कर्मचारी आवास निर्माण परियोजना	टि डि एच फाउण्डेशन (स्विजरल्याण्ड), काठमाडौं	३९००
			जम्मा ३९००
			कूल जम्मा ७१२०.४

मुल्तु गाउँपालिका

आ.व. २०७५.७६ को संघ सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान कार्यक्रम विवरण

PRO-JEC-CODE-	MAP-PROJECT-CODE	SUB-PROJECT-CODE	SUB-PROJECT-NIDESC	ECO-NOM-IC_CODE5	SOURCE-TYPE-CODE	SOURCE-TYPE-NDESC	DO-NOR-CODE	DO-NOR-NDESC	ACTIV-ITY-CODE	MAIN_ACTIV-ITY_NDESC4	AMO-UNT
801597	308118	801597-10	गाउँस्थ ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	26612 0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 40=1529	२०१५८० त्रिविधि नीति तथा व्यावस्थापन खर्च	250	
801597	308118	801597-10	गाउँस्थ ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	26612 0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8=6 =42=5	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जहान	20	
801597	308118	801597-10	गाउँस्थ ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	26612 0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8=6 =42=7	सौर्य ऊर्जा प्रविधि जहान	473	
801597	308118	801597-10	गाउँस्थ ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	26612 0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8=6 =42=8	लम्हु तथा साना जलविद्युत आयोजना बाट बिद्युत उत्पादन	1200	
801597	308118	801597-10	गाउँस्थ ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	26612 0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8=6 =42=9	बायोमास जडान	84	
801597	312012	801597-11	कृषि विभाग	26612 0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1=1 =2=66	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्रविधिकको तलब तथा पेशाक	297	

801597	312023	801597-	पशु सेवा विभाग	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	१=१ २=६७	एक ग्राउ एक पशु प्राविधिकको तलब भता	2661
801597	312114	801597-	कृषक पाठशाला सञ्चालन (पशुरक्षण) सम्बन्धी	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	२=१५=४० १५७७	कृषक पाठशाला सञ्चालन (पशुरक्षण) सम्बन्धी	200
801597	312118	801597-	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	२=१५=४० १५३१	कृषक चुन वितरण	४५
801597	312120	801597-	सहकारी खेती, साना सिंचाइ तथा मल बीउ दुवारी कार्यक्रम	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	८=६ २८=१	साना सिंचाइ निर्माण पर्मत संभार एताइक पोखरी निर्माण र हिउ पोखरी	५४०
801597	312166	801597-	पशु स्वास्थ्य, रेग अवैश्यान सेवा तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	२=१५ १९=१	डिजिज सीधिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल निपार्टिंग, आउटट्रेक्ट इन्स्टिट्योशन	७०
801597	312168	801597-	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	२=१५ २०=४	नेपाल सुधारका लागि कृत्रिम ग्रामाधान कार्यक्रम	२१०
801597	313116	801597-	वातावरणीय सरसफाई आयोजना	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	२=१५ २५=२	वातावरण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	७७
801597	313116	801597-	वातावरणीय सरसफाई आयोजना	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	८=६=१६ २८४	सरसफाई सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	१५४

801597	329808	801597-14	समुदायिक तथा कवुलियती वन विकास कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8=6 =27=1	समुदायिक वनमा पर्याप्तस्तरउद्यम प्रवर्धन	300
801597	340105	801597-19	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15 =10=1	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्मध्यापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निदेशिका अनुसार) संचालन	66
801597	340105	801597-19	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15=40=1558	ज्येष्ठ नागरिक सञ्चालनी सरोगवालाबीच अन्तर्राष्ट्रिय	35
801597	340105	801597-19	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=17 =3=1	ज्येष्ठ नागरिक सञ्चालनी दिवसिय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुख्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	29
801597	340107	801597-20	बाल कल्याण कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=17 =5=1	बालवलव गठन, संचालन तथा तियान	20

801597	340107	801597-20	बाल कल्याण कार्यक्रम	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	२=१७ =५=२	बालबालिकामार्थ टुँड्रे शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्बल्यवहार न्युनिकरण	३३
801597	340802	801597-23	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	१=१ =१=८	ग.प.अन.दि. बि. तलब	३८।
801597	340802	801597-23	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	१=२ =२=२	महिंगा भत्ता	१२
801597	340802	801597-23	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	२=१५ =१=८	लैपोट्रिक हिंसा निवारणमा व्याधिक समिक्तिको ज्ञानात विकास तालिम	५०
801597	340802	801597-23	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	२=१५ =१=९	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२
801597	340802	801597-23	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	२=१५=४०=१५६८	समुह गठन र परिचालन	५

801597	340802	801597-23	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 40=1569	समुह सदस्यको अनुशङ्खण	31
801597	340802	801597-23	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=17 =3=2	अन्तर्राष्ट्रीय महिला दिवश	20
801597	343102	801597-21	खेलकुद विकास कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15 =12=1	राष्ट्रपति रीनिङ्ग मिल्ड प्रतियोगिता	100
801597	350016	801597-1	सबैका लागि शिक्षा(आधारभूतमाध्यायिक तह)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1=1 =1=14	शिक्षकको जोडा तलब	268
801597	350016	801597-1	सबैका लागि शिक्षा(आधारभूतमाध्यायिक तह)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1=3 =3=1	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लाग तलब भएता अनुदान	81755

801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=761	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनसत् विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	1181
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=768	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	3451
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=769	प्रारंभिक बाल विकास १ पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्तीहरुको परीश्रमिक	1234
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=770	शिक्षण सिक्काइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिक्काइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२	718

801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्ला स्तर)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=771	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनस्थलोंका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	144
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्ला स्तर)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=772	सामुदायिक विद्यालयका आधारशृंखला माध्यमिक तथा अध्ययनस्थलहरुमा अध्ययनस्थल विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबहुती	741
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्ला स्तर)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=779	सामुदायिक मिसिङ्कोड केन्द्र सञ्चालन अनुदान	287
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्ला स्तर)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=785	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	57

801597	350806	801597-	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्ला स्तर)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=786	उर्कुट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदूरीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	324
801597	350806	801597-	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्ला स्तर)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=787	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	8
801597	350806	801597-	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्ला स्तर)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=788	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिकसीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	468

801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=789	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग (कानून, इन्टरेनेट, कोरोनाभिटी इक्यूप्रेमेट्स तथा समर्थी खरिद) का लागि अनुदान	468
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=792	माध्यमिक विद्यालयमा विश्वान प्रयोगशाला अनुदान	468
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=794	गणित विज्ञान ए अंगेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	36
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=797	पानी तथा स्वास्थ्य र ससफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	1007
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 11=798	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	1645

801597	350806	801597- 25	विद्यालय केन्द्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस. डि. पि.	2=15= 11=761	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	228
801597	350806	801597- 25	विद्यालय केन्द्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस. डि. पि.	2=15= 11=768	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	666
801597	350806	801597- 25	विद्यालय केन्द्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस. डि. पि.	2=15= 11=769	प्रारंभिक बाल विकास १ पूर्व प्रथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरको परिश्रमिक	238
801597	350806	801597- 25	विद्यालय केन्द्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस. डि. पि.	2=15= 11=770	शिक्षण मिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	139

801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस.डि. पि.	2=15= 11=771	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनस्त तोकिएका लाईक्षण्यका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	28
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस.डि. पि.	2=15= 11=772	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनस्त विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लाईक्षण्यका लागि गैरआवासीय छात्रबृती	143
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस.डि. पि.	2=15= 11=779	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	56
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम(जिल्ला स्तर	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस.डि. पि.	2=15= 11=785	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	11

801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्हा स्तर)	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस.डि.पि.	2=15= 11=786	उच्चतम् सिकाइ उपलब्धी भाका विद्यालयलाई सिकाइ सुट्टिकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	62
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्हा स्तर)	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस.डि.पि.	2=15= 11=787	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	1
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्हा स्तर)	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस.डि.पि.	2=15= 11=788	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिकसीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	90
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्हा स्तर)	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस.डि.पि.	2=15= 11=788	शिक्षा सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग (कम्प्यूटर, इंटरनेट, कम्पीक्टप्रॉटी इन्फूप्रोमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	90

801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एम.एस.डि. पि.	2=15= 11=792	पाठ्याधीनिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	90
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एम.एस.डि. पि.	2=15= 11=794	गणित विज्ञान १ अङ्गेचौरी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	7
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एम.एस.डि. पि.	2=15= 11=797	पानी तथा त्वास्त्र र सस्तफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	194
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एम.एस.डि. पि.	2=15= 11=798	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान	318
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	211121	एम.एस.डि. पि.	2=15= 11=761	कक्षा १-१० सम्म अख्ययनसंत विद्यार्थीहरका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	234
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	23	सोध भर्ना हुने क्रृत्य	211121	एम.एस.डि. पि.	2=15= 11=768	विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माझ्याधीनिक तह)	682

801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर्	26612	23	सोध भर्ना लुने छूण	211121	एस.एस. हि. पि.	2=15= 11=769	प्रारंभिक बाल विकास १ पूर्व प्राथमिक कक्षाका महजकर्ताहरूको परीश्रमिक	244
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर्	26612	23	सोध भर्ना लुने छूण	211121	एस.एस. हि. पि.	2=15= 11=770	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालिकास-१२)	142
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर्	26612	23	सोध भर्ना लुने छूण	211121	एस.एस. हि. पि.	2=15= 11=771	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनसत तोकीएका लाईतवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	28

801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	23	सोध भर्ना हुने क्रण	211121	एस.एस.डि. पि.	2=15= 11=772	समुदायिक विद्यालयका आधारमूल तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनमत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृती	146
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	23	सोध भर्ना हुने क्रण	211121	एस.एस.डि. पि.	2=15= 11=779	समुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	57
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	23	सोध भर्ना हुने क्रण	211121	एस.एस.डि. पि.	2=15= 11=785	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन अवस्थापन खर्च	11
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	23	सोध भर्ना हुने क्रण	211121	एस.एस.डि. पि.	2=15= 11=786	उच्चतम सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	64

801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	23	सोध भर्ना हुने चरण	211121	एस.एस.डि. पि.	2=15=11=787	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	1
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	23	सोध भर्ना हुने चरण	211121	एस.एस.डि. पि.	2=15=11=788	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिल्मीड, किताब खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	92
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	23	सोध भर्ना हुने चरण	211121	एस.एस.डि. पि.	2=15=11=789	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग (कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभीटी इक्यूमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	92
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	23	सोध भर्ना हुने चरण	211121	एस.एस.डि. पि.	2=15=11=792	विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	92
801597	350806	801597-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	23	सोध भर्ना हुने चरण	211121	एस.एस.डि. पि.	2=15=11=794	गणित विज्ञान र अन्तर्जली विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	7

801597	350806	801597- 25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	23	सोध भर्ना हुने कृष्ण	211121	एस.एस. डि. पि.	2=15= 11=797	पानी तथा स्वास्थ्य ए समस्फाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	199
801597	350806	801597- 25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	26612	23	सोध भर्ना हुने कृष्ण	211121	एस.एस. डि. पि.	2=15= 11=798	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	325
801597	370014	801597- 26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1=1 =1=5	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	15966
801597	370014	801597- 26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1=2 =1=2	स्थानीय भता	400
801597	370014	801597- 26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1=2 =2=1	महंगी भता	432

801597	370014	801597-26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केंद्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1=2 =3=1	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भता	110
801597	370014	801597-26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केंद्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1=2 =4=1	अन्य भता	60
801597	370014	801597-26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केंद्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1=3 =1=1	कर्मचारीहरूको पोषाक भता	338
801597	370014	801597-26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केंद्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार			
801597	370014	801597-26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केंद्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=13 =1=1	पाले, स्वीप, गाई, बैंधेचे, का.स.आदिको सेवा करारपा लिने	1080
801597	370014	801597-26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केंद्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=7 =1=3	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	86

801597	370802	801597-6	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15=28=48	स्वास्थ्य प्रबंधन (मेरो वर्ष अभियान, महामरी, सर्वे नम्बरे रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबण स्वास्थ्य आदि)	80
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15=26=7	भिटामिन ए क्याप्सुल आप वितण कार्यक्रमका लागि म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चण कार्यार्थी र वैशाख)	139
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15=26=80	एकीकृत शिशु तथा बाल्यकालीन पोषण र सुख पोषकतत्व (बाल भिटा) समुदाय प्रबंधन कार्यक्रम सम्पर्का, पुनरावलोकन र निरन्तर संचालन २७ जिल्ला	66

801597	370804	801597- ३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 26=81	पोषण सम्बन्धि- राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आर्थार्डन महिना, विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लाभि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरूको लाभि)	33
801597	370804	801597- ३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 26=84	शिश्रुतपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन संचालन (कार्यक्रम निरन्तरता, पुनरावलोकन तथा नयाँ तथा विभ्यमान स्वास्थ्यकर्मीहरूको ज्ञान सिप क्षमता अभिवृद्धि(२३ जिल्- लाका २५८ पालिका हरु भूकृप प्रभावित जिल्ला समेत)	39

801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=16	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अधिकारी तथा प्रतिवेदन फारम छार्ट(५०)	100
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=18	स्वास्थ्य चैकीर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहाल्को सेवा सुदृढीकरण क्रियाकालाप	100
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=2	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहाल्को अवस्थामा चर्च कर्तव्य परिचालन गर्ने, चौमार्शिक रिष्यु तथा अधिमुखीकरण गर्ने	44
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=20	स्वास्थ्य चैकी स्तरमा औजार उपकरण, फार्निचर मध्य स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुँजीगत)	120

801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15=28=21	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटा डी.एच.आई.एस २ सिएम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगात)	100
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15=28=23	ओषधि, ध्याविसन, साधन, सामाजी रिय(किकड. तथा हुवानी ५ पुः) वितरण समेत	60
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15=28=25	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	1950
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15=28=26	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुराने ५ नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	100

801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15 =28=3	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् पूळ्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छोट गरी विषादि छब्बिने (रस्पोस्टीभ स्प्रेइड मंत्र),विश्व औलो नियन्त्रण दिवस पनाडे तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुमिकाय अन्तर्रक्तिया	21
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=31	स्थानान्तरका रथ पुँजी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान	1200
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=6	नियमित रूपमा खानेपनी ग्रुपस्तर निरापत्ति गर्ने	50
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=74	अस्पतालहरूमा पठेपको मुख्को क्यान-सरको जाँचको लागि छक्क विभाग , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	22

801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=76	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पाटोपाक, ए.टी.डी.सी. इजभर्फ़, अधिकृत इजबचत व्याद तथा सीहत फर्म फर्मेट छपाइ	5
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=79	पालीकावाट अनुगमन मुन्त्रांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको बअधिकृत हर सम्म)	30
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=80	अस्पताल तथा द्वाष्टातर्जन ऋभल (तच्च मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्ने काग्रमा अन०-०० मी० नियुक्ति	532
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=82	अवैटिक फिल्डुला ए पाठेय खन्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगेशरी तथा छह्न जाँच	35

801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=85	आपा सुखा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्णी, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुकेरी उत्प्रेरणा सेवा (झर्तज ब्लक्ट), निशुल्क गर्भपतन, चिल्टा अस्पताल र सो भन्दा तलका समकारी स्वास्थ्य संस्थाहरमा प्रस्तुत हुने सुकेरी तथा नवजात शिशुलाई त्यानो भोला (लुगा सेट)	750
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=86	आइ.यु. सि डी. तथा इम्लान्ट सेवा प्रदान	31
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=88	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	30
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=89	वन्ध्याकरण युनिटि शिविर आगामी म.स्वा.से.संगा छलफल	35
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=90	गाउघर विलनिक सचालन यातायात खर्च	70
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=91	म. स्वा से हरलाई पोशाक भता	645

801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=92	म स्ता स्व से अधिकारिक समिक्षा बैठक (जना)	301
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=93	म स्ता स्व से हलताइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	60
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=96	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	33
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=96	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्थानेटी आउ वितरण	25
801597	370804	801597-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=97	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरपा स्वास्थ्यकर्मीहरूको अधिमूखिकण एक दिने (७७ जिल्ला)	35

801597	370804	801597- स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	231601	दाताको संयुक्त कोष	2=15= 2=212	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगेपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिको लाभि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. १ गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु १ सोकरबालाहरुको ? दिने गोटी (७७ जिल्लाका सर्वे स्थानिय तह)	70
801597	370804	801597- स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	231601	दाताको संयुक्त कोष	2=15= 26=74	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूणिखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्न	30

801597	370804	801597- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	231601	दाताको संयुक्त कोष	2=15= 26=75	पूर्ण खोपको दीपोगानाको लागि साफेदार र स्थानिय स्वास्थ्य संस्था	70
801597	370804	801597- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	231601	दाताको संयुक्त कोष	2=15= 26=76	पूर्ण खोपको दीप आउट (छुट) बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य संघम सेविकाहरूलाई अधिधिकण र शोजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)	65
801597	370804	801597- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	231601	दाताको संयुक्त कोष	2=15= 26=77	पूर्ण खोपको दीप आउट (छुट) बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य संघम सेविकाहरूलाई अधिधिकण र शोजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)	300

801597	370804	801597- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	231601	दाताको संयुक्त कोष	2=15= 26=99	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, प.इ.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावी(धार्क कार्यक्रम २ लिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	90
801597	370804	801597- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	26612	13	सोध भर्ना हुने अनुदान	231601	दाताको संयुक्त कोष	2=19 =1=2	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा घोषणा समा व्यवस्थापन	30
801597	370806	801597- 4	क्षयरोग नियन्त्रण	26612	0	नाद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=35	उचाचा केन्द्रहरूमा आकाशिक अवस्थामा औसतिं, त्वाव सामाग्री दुवानी फर्म फर्मेट फोटोकॉपी,मर्मत सम्भार, त्वाव तथा आवश्यक सामग्री खरिद १ इ.टि.बि रेजिस्टर अध्यावधिक	38

801597	370806	801597- 4	क्षयरोग नियन्त्रण	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=36	स्वास्थ्य संख्याबाट टाढा रहका बस्ती तथा स्नात्य सेवामा पहुच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याप्स सञ्चालन	16
801597	370806	801597- 4	क्षयरोग नियन्त्रण	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=38	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणपतरीयता सुनिश्चित गर्ने	27
801597	370806	801597- 4	क्षयरोग नियन्त्रण	26612	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=42	उपचार केन्द्रहरूमा उपचार दायरामा त्या(उन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीच(लन	6

801597	370806	801597-4	क्षयरेगा नियन्त्रण	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=43	उपचारत क्षयरोका विरामीको उपचारको कोहर्ट नहिं। कार्यक्रमको प्रगति एवं तुनीती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका तथा जिश् यामा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कमिहिरुलाई अध्याधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	42
801597	370806	801597-4	क्षयरेगा नियन्त्रण	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=45	स्थानीय एक एम रेडियो तथा टेलिभिजन प्रशासन	43
801597	370806	801597-4	क्षयरेगा नियन्त्रण	26612	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 28=46	पुनःउपचार क्याटोटोरिमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहिरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भता	8
801597		801597-27	भूम्तु गाउँपालिका	26611	०	नगद	110101	नेपाल सरकार	2=15= 40=8	वितीय समानीकरण अनुदान	70700

भुम्लु गाउँपालिका

आ.व. २०७५।७६ मा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान कार्यक्रमको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	खर्च शिर्षक नं.	रकम रु हजारमा
१	भुम्लु ९ खानेपानी आयोजना	३११५६	४०००
२	टार सापिड कार्तिके चौवास सिम्थली मोटर बाटो	३११५१	४०००
३	चौवन्न किलो खुम्वारी पलान्चोक सडक	३११५१	४०००
४	स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धन		
५	५ बर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण दिनहरु मनाउने	२२५२२	१००
६	प्रदेश भित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से. का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२९५
७	स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सदृढिकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	४५०
८	स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढिकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	४५०
जम्मा			१३२१५

भुम्लु गाउँपालिकाको
प्रस्तावित विविध विकास आयोजनाहरूको विवरण

यातायात सडक

योजना / कार्यक्रम	लाभान्वित क्षेत्र	बजेट	अनुमान दुरी	सरकार तह	कैफियत
दोलालघाट-बाफल-२१ किलो	काभ्रे, सिन्धु, दोलखा	५० करोड	३० कि.मी.	संघ	
दोलालघाट-चौवास-चौरी-गुराँसे	काभ्रे, रामेछाप	५० करोड	३० कि.मी.	संघ	
दोलालघाट-कोलाती-चौरी-गुराँसे	काभ्रे, रामेछाप	५० करोड	३० कि.मी.	संघ	
चेहेरे सुनकोशी पक्की पुल	सिन्धु-काभ्रे-रामेछाप	११ करोड	९० मि.	संघ	
भुम्लु चक्रपथ	भुम्लु र आसापास	५० करोड	३० कि.मी.	संघ/ प्रदेश	
५४ किलो-नम्बरीडाँडा-पलाञ्चोक	भुम्लु-पाँचखाल	५ करोड	१५ कि.मी.	प्रदेश	
सल्ले-दुदुगाउँ-चौरी	भुम्लु-चौरी देउराली	३ करोड	५ कि.मी.	प्रदेश	
चेहेरे-रिठे-काभ्रे-चौवास	सिन्धुपाल्चोक-काभ्रे	३ करोड	५ कि.मी.	प्रदेश	
हवेली-सापिड-चौवास-चौरी	भुम्लु-चौरी देउराली	५ करोड	१५ कि.मी.	प्रदेश	
हवेली-हिप्लु-भुम्लु	भुम्लु ८,५,४	१ करोड	५ कि.मी.	प्रदेश	
कृषि-सिंचाई / भुमिसुधार					
डिजिटल नापी गरी पुर्जा वितरण	७, ८ फलाटे-भुम्लुटार		संघ/प्रदेश	पुर्जा लिन बाँकी	

एककृत कृषि तथा पशुपालन	भुम्लु गा.पा.	१५ करोड	संघ	नमुना
ईन्द्रावती लिफ्ट सिंचाई	दोलालधाट, ज्याम्दी	१५ करोड	संघ	
कोलाती सिंचाई कार्यक्रम	कोलाती	५ करोड	संघ	
थुम्कीखोला सिंचाई	सिम्थली	३ करोड	संघ	
चिलिङ्ग सेन्टर	भुम्लुटार	१ करोड	प्रदेश	
फलाटे सिंचाई ट्यांकी	फालटे	५० लाख	प्रदेश	
पहरी बस्ती सिंचाई	सिम्थली	५० लाख	प्रदेश	
धट्टेखोला सिंचाई	सिम्थली	५० लाख	प्रदेश	
एककृत आवास विकास				
एककृत आवास क्षेत्र निर्माण	पाठी छनौट गरिने	१५ करोड	संघ/प्रदेश	नमुना
उर्जा तथा विद्युतिकरण				
सुनकोशी इन्द्रावती उच्चवाँध ज.वि.			संघ	ठूलो परियोजना
सिम्थली विद्युतीकरण सुधार	सिम्थली	१ करोड	प्रदेश	
ब्यूट्रह केवल विस्तार	भुम्लुटार		प्रदेश	
बेखसिम्ले विद्युतिकरण सुधार	बेखसिम्ले	१ करोड	प्रदेश	
खानेपानी				
सुनकोशी खानेपानी प्रशोधन	भुम्लुटार	१० करोड	संघ	
चौवास डिप वोरिङ्ग	चौवास	५ करोड	संघ	
भुसीखोला गढीडाँडा लिफ्ट	सापिङ्ग	५ करोड	संघ	
सिम्थली वृहद खानेपानी	सिम्थली	३ करोड	संघ	

घट्टेखोला उर्लैनी मीमसेनस्थान लिफ्टिङ्ग	सापिङ्ग	१.५ करोड	प्रदेश	
खहरेखोला कोलाती खानेपानी	कोलाती	१.५ करोड	प्रदेश	
विद्यालय/ स्वास्थ्य केन्द्र खानेपानी	सिम्थली	५० लाख	प्रदेश	
दोलालघाट बजार लिफ्टिङ्ग खा.पा.	दोलालघाट	५० लाख	प्रदेश	

पर्यटन पूर्वाधार

दोलालघाट पर्यटन विकास	दोलालघाट	३० करोड	संघ	
पर्यटन भ्यू टावर	चौवास गडीडाँडा	५ करोड	संघ	
दोलालघाट- भीमसेनथान केवलकार	सोही क्षेत्र		संघ/प्रदेश	PPP मोडेलमा
दोलालघाट-पलाञ्चोक केवलकार	सोही क्षेत्र		संघ/प्रदेश	PPP मोडेलमा
दोलालघाट-पभीमसेनथान पटयात्रामार्ग	सोही क्षेत्र		संघ/प्रदेश	प्रदेश
दोलालघाट-पलाञ्चो पदयात्रामार्ग	सोही क्षेत्र		संघ/प्रदेश	प्रदेश

सूचना प्रविधि र पूर्वाधार

टेलिफोन टावर निर्माण	भुम्लु र आसपास		संघ	
अप्टिकल पाईवर विस्तार	भुम्लु र आसपास		संघ	

आधारभूत, पेशागत, प्राविधिक शिक्षा

प्राविधिक शिक्षालय	भुम्लु र आसपास		संघ	
--------------------	----------------	--	-----	--

धार्मिक साँस्कृतिक

मुलखर्क भीमसेन/ गणेश मन्दिर	सापिङ्ग	१ करोड	प्रदेश	धार्मिक क्षेत्र
--------------------------------	---------	--------	--------	-----------------

बेखसिम्ले गुम्बा निर्माण/ मर्मत	बेखसिम्ले	३० लाख	प्रदेश	
सापिङ्ग गुम्बा निर्माण तथा मर्मत	सापिङ्ग	३० लाख	प्रदेश	
सल्ले गुम्बा निर्माण तथा मर्मत	सल्ले	३० लाख	प्रदेश	
जनस्वास्थ्य				
गाउँपालिका स्तरीय हस्पिटल	भुम्लु आसपास	१० करोड	संघ	
एम्बुलेन्स	भुम्लु आसपास	३० लाख	प्रदेश	
सामुदायिक स्वास्थ्य भवन	फलाटे	३० लाख	प्रदेश	
खेलकुद तथा मनोरञ्जन				
गा.पा. स्तरीय खेलमै दान र पार्क	भुम्लु गा.पा. क्षेत्रमा	१.५ करोड	प्रदेश	

आदरणीय सदस्यज्यूहरु

योजना कार्यक्रम तर्जुमा गर्नु भन्दा त्यसको सफल कार्यान्वयन गर्नु हाम्रो चुनौतीको विषय हो । आयोजना कार्यान्वयन गर्दा त्यसको गुणस्तर कायम गर्ने तथा समयमा नै सम्पन्न गर्नु हामी सबैको कर्तव्य हो । यसमा सभासदज्यूहरुबाट सहयोग र समन्वय हुने अपेक्षा मैले लिएको छु ।

अन्त्यमा , सचेत र सम्बृद्ध भुम्लु निर्माण गर्ने दायित्व हामी सबैको भएको हुँदा भुम्लुका बासिन्दा, नागरिक समाज, विषयगत विज्ञ, राजनीतिक दलहरु लगायत सरोकारवाला सबै पक्षको रचनात्मक सुझाव, सहयोग र समन्वयको अपेक्षा राखेको छु । धन्यवाद ।

गुमानध्वज कुंवर

अध्यक्ष

भुम्लु गाउँपालिका, काञ्चे पलाञ्चोक

देहाय बमोजिम एक राजस्व परामर्श समितिको गठन गरिएको छ ।

- क) कल्पना कुमारी श्रेष्ठ -संयोजक
ख) हरिवल्लम घिमिरे - सदस्य
ग) दल बहादुर तामाङ - सदस्य
घ) माया तामाङ - सदस्य
ड) स्थानीय नेपाल चेम्बर अफ कमर्शका प्रमुख वा प्रतिनिधि - सदस्य
च) बासुदेव अर्याल - सदस्य सचिव

समितिले राजस्व, बजेट तथा लेखा क्षेत्रमा दक्षता भएका सम्बन्धित स्थानीय तहको क्षेत्र भित्रका दुई जना विज्ञलाई आमन्त्रण गर्न सक्नेछ ।

- १.२ राजस्व परामर्श समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम रहेको छ ।
(क) राजस्व सम्बन्धी नीति तथा काननु तर्जुमा, संशोधन, परिमार्जन र सोको परि पालनाका सम्बन्धमा आवश्यक परामर्श प्रदान गर्ने ।
(ख) राजस्वका श्रोत, दायरा र दर समेतको विश्लेषण गरी आगामी वर्षमा प्राप्त हुन सक्ने राजस्वको अनुमान गर्ने ।
(ग) राजस्वका दर र क्षेत्र लगायतका आधारमा आन्तरिक आयको विश्लेषण र अनुमान गर्ने ।
(घ) स्थानीय उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन र रोजगारी सिर्जनामा योगदान दिने किसिमको कर नीति अवलम्बन गर्न परामर्श दिने ।
(ड) कर राजस्व, गैरकर राजस्व, सेवा शुल्क, दस्तुर आदिको दर निर्धारण गरी सिफारिस गर्ने ।
(च) राजस्व प्रशासन सुधारका लागि अन्य आवश्यक सुझावहरु पेश गर्ने ।
२. श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति :

२.१ स्थानीय तहमा प्राप्त हुन सक्ने कुल आयको प्रक्षेपण र सोको सन्तुलित वितरणको खाका तयार गर्न स्थानीय तहमा देहाय बमोजिमको श्रोतअनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति गठन गरिएको छ ।

- | | | |
|-----|------------------------|--------------|
| (क) | गुमानध्वज कुँवर | - संयोजक |
| (ख) | कल्पना कुमारी श्रेष्ठ | - सदस्य |
| (ग) | हरिवल्लम घिमिरे | - सदस्य |
| (घ) | भरत शिवभक्ती | - सदस्य |
| (ङ) | चित्र बहादुर लामा | - सदस्य |
| (च) | उर्मिला वि.क. (वराइली) | - सदस्य |
| (छ) | योजना अधिकृत | - सदस्य सचिव |

२.२ श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको काम कर्तव्य र अधिका देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- (क) आन्तरिक आय, राजस्व वाँडफाडबाट प्राप्त हुने आय, संघीय तथा प्रदेश सरकार बाट प्राप्तहुने वित्तीय हस्तान्तरण, आन्तरिक ऋण तथा अन्य आयको प्रक्षेपण गर्ने ।
- (ख) राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक प्राथमिकता र स्थानीय आवश्यकतालाई मध्यनजर गरी प्रक्षेपित म्लोत र साधनको सन्तुलित वितरणको खाका तय गर्ने ।
- (ग) आगामी आर्थिक वर्षको लागि श्रोत अनुमानको आधारमा बजेटको कुल सीमा निर्धारण गर्ने ।
- (घ) विषय क्षेत्रगत बजेटकोसीमा (Ceiling) निर्धारण गर्ने ।
- (ङ) संघीय/प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, स्थानीय आर्थिक अवस्था, आन्तरिक आयको अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकिकरणका आधार तय गर्ने ।
- (च) विषय क्षेत्रगत बजेट तर्जुमा सम्बन्धि मार्गदर्शन तय गर्ने ।
- (छ) श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण सम्बन्धी स्थानीय तहको आवश्यकता र निर्णय बमोजिमको अन्य कार्यहरु गर्ने ।

३. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति :

३.१ स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिबाट तयार भएको आयको प्रक्षेपण र वितरणको खाकामा आधारित भई नेपालको संविधानको लधारा २३० बमोजिम स्थानीय तहको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न देहाय बमोजिमको समिति गठन गरिएको छ ।

- | | | |
|-----|-----------------------|--------------|
| (क) | कल्पना कुमारी श्रेष्ठ | -संयोजक |
| (ख) | लोक बहादुर कुँवर | - सदस्य |
| (ग) | रमेशराज खरेल | - सदस्य |
| (घ) | ज्ञान बहादुर तामाङ | - सदस्य |
| (ङ) | मोतीलाल तामाङ | - सदस्य |
| (च) | कृष्ण कुमार कार्की | - सदस्य |
| (छ) | अंचल कुमार लामा | - सदस्य |
| (ज) | हरिवल्लभ घिमिरे | - सदस्य सचिव |

३.२. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- | | |
|-----|---|
| (क) | आगामी आ.व.को नीति तथा कार्यक्रमको प्रस्ताव तयार गर्ने । |
| (ख) | श्रोत अनुमान समितिले दिएको बजेट सीमा भित्र रहि बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकिकरण गर्ने । |
| (ग) | बजेट तथा कार्यक्रमको प्रस्तावलाई विषयक्षेत्रगत रूपमा छलफल गर्ने व्यवस्था मिलाई अन्तिम प्रस्ताव तयार गरि गाउँ कार्यपालिकामापेश गर्ने । |
| (घ) | योजना तथा कार्यक्रममा दोहोरोपना हुन नदिने व्यवस्था मिलाउने तथा योजना कार्यक्रमबीच आपसी तादम्यता तथा परिपूरकता कायम गर्ने । |
| (ङ) | बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा सम्बन्धी स्थानीय तहको आवश्यकता र निर्णय बमोजिमका अन्य कार्यहरु गर्ने । |

भुम्लु गाउँपालिकाको विषयगत समितिहरू

क. सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति

लोक बहादुर कुँवर - संयोजक	
बल बहादुर महत	- सदस्य
सुकुमान तामाड	- सदस्य
कृष्ण माया परियार	- सदस्य
मञ्जु शाह (ठकुरी)	- सदस्य

सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समितिको कार्यक्षेत्र :

१. संगठन संरचना, दरबन्दी र कार्यविवरण
२. सुशासन र सेवा प्रवाह
३. क्षमता विकाससम्बन्धी विषय

ख. सामाजिक विकास समिति

रमेश राज खरेल	- संयोजक
धूव बहादुर कुँवर	- सदस्य
राज कुमार पहरी	- सदस्य
सानु तामाड	- सदस्य
उमा वि.क.	- सदस्य

सामाजिक विकास समितिको कार्यक्षेत्र :

१. शिक्षा तथा खेलकुदसम्बन्धी
२. विज्ञान तथा प्रविधिसम्बन्धी
३. स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धी
४. लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणसम्बन्धी
५. सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थासम्बन्धी

ग. पूर्वाधार विकास समिति

ज्ञान बहादुर तामाड	- संयोजक
हरि कुमार तामाड	- सदस्य
सिता थपलिया	- सदस्य
ठमबहादुर खडका	- सदस्य
सानु परियार	- सदस्य

पूर्वाधार विकास समितिको कार्यक्षेत्रः

१. अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन नीति, योजना र कार्यक्रमसम्बन्धी
२. उद्योग, वाणिज्य, श्रम, रोजगार तथा बजार व्यवस्थापनसम्बन्धी
३. कृषि, सिंचाई, सहकारी र गरिबी निवारणसम्बन्धी
४. पर्यटन प्रवर्द्धनसम्बन्धी
५. सूचना तथा संचारसम्बन्धी
६. खानेपानी तथा सरसफाई, सडक तथा भौतिक योजना र पूर्वाधार विकाससम्बन्धी
७. विद्युत र उर्जा सम्बन्धी
८. वस्ती विकास, शहरी योजना र भवन निर्माण सम्बन्धी

घ. विधेयक समिति

मोतिलाल तामाड	- संयोजक
बाल कृष्ण श्रेष्ठ	- सदस्य
कल्पना पहरी	- सदस्य
रमिला बानिया	- सदस्य
सावित्री आछामे	- सदस्य

विधेयक समितिको कार्यक्षेत्र :

१. गाउँ सभामा पेश हुने विधेयकसम्बन्धी
२. गाउँ सभामा पेश हुने नियम, विनियम, कार्यविधीसम्बन्धी
३. कुनै कानूनी प्रश्न समावेश भएको नीति तथा कार्यक्रमसम्बन्धी

ड. आर्थिक विकास समिति

कृष्ण कुमार कार्की	- संयोजक
अनिता माझी	- सदस्य
राज कुमार लामा	- सदस्य
रमिला गिरी	- सदस्य
उर्मिला बराइली	- सदस्य

आर्थिक विकास समितिको कार्यक्षेत्रः

१. बजेट तथा स्रोत परिचालनसम्बन्धी
२. कृषि विकास सम्बन्धी
३. पशु पंक्षी विकास सम्बन्धी
४. नागरिकको आयआर्जन सम्बन्धी
५. स्रोतहरूको पहिचान सम्बन्धी

च. वातावरण विपद व्यवस्थापन समिति

अंचल कुमार लामा	- संयोजक
कृष्ण बहादुर पहरी	- सदस्य
दुग्दिवी पराजुली	- सदस्य
टिकाराम पहरी	- सदस्य
अञ्जली ढलकुटी	- सदस्य

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समितिको कार्यक्षेत्र :

१. वातावरण संरक्षण तथा हरियाली प्रवर्द्धन सम्बन्धी
 २. फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी
 ३. गाउँको सौन्दर्यताको संरक्षण तथा विकास सम्बन्धी
 ४. वन संरक्षण सम्बन्धी
 ५. विपद पूर्व तयारी सम्बन्धी
 ६. विपदको समयमा गर्नुपर्ने कामहरु सम्बन्धी
 ७. विपद पछाडिको व्यवस्थापन सम्बन्धी
 ८. वन, वातावरण र भूमी व्यवस्थापन
- छ. न्यायिक समिति
- | | |
|-----------------------------------|----------|
| कल्पना कुमारी श्रेष्ठ (उपाध्यक्ष) | - संयोजक |
| राज कुमार लामा | - सदस्य |
| उर्मिला वि.क. (बराइली) | - सदस्य |